
 

UNIVERZITA KARLOVA 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

Katedra mediálních studií 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018           Martina Vojíková Vítková 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

Katedra mediálních studií 

 

 

 

 

 

Podíl lokálního tisku na budování a podpoře 

sounáležitosti s územním celkem 

 

 

 

Bakalářská práce 

 

 

 

Autor práce: Martina Vojíková Vítková 

Studijní program: Mediální a komunikační studia 

Vedoucí práce: prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2018  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení 

 

1. Prohlašuji, že jsem předkládanou práci zpracovala samostatně a použila jen uvedené 

prameny a literaturu. 

2. Prohlašuji, že práce nebyla využita k získání jiného titulu. 

3. Souhlasím s tím, aby práce byla zpřístupněna pro studijní a výzkumné účely. 

 

 

 v Praze dne 11. dubna 2018              Martina Vojíková Vítková 

 

  



 

Bibliografický záznam 

 

VOJÍKOVÁ VÍTKOVÁ, Martina. Podíl lokálního tisku na budování a podpoře 

sounáležitosti s územním celkem. Praha, 2018. 75 stran včetně příloh. Bakalářská práce (Bc). 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut komunikačních studií a žurnalistiky. 

Katedra mediálních studií. Vedoucí diplomové práce prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 

 

 

 

Rozsah práce: 61 590 znaků 



 

Anotace 

Tato bakalářská práce pojednává o vlivu lokálního tisku na vytváření lokální identity, a to 

na příkladu měsíčníku městské části Praha 17. Konkrétně tedy zkoumá, jakým způsobem a čím 

konkrétně časopis Řepská sedmnáctka podporuje sounáležitost občanů, čtenářů tohoto 

měsíčníku, s pražskou městskou částí Praha 17 Řepy. Práce analyzuje obsah časopisu Řepská 

sedmnáctka v desetiletém období od dubna 2007 do prosince 2017. Analýza je kvantitativní 

i kvalitativní, zabývá se rozsahem a obsahem jednotlivých rubrik a zkoumá, zda příspěvky 

zdůrazňují pozitiva života v Řepích. Součástí práce je i zpracování dotazníkového šetření 

uskutečněného mezi občany Řep, kteří jsou zároveň čtenáři časopisu Řepská sedmnáctka. 

Dotazník mapuje mediální chování čtenářů a jejich názory na časopis. Cílem obsahové analýzy 

i dotazníkového šetření je zjistit, zda časopis u svých čtenářů posiluje vědomí příslušnosti 

k městské části Praha 17 a zda přispívá k budování pozitivního vztahu čtenářů k místu, kde žijí. 

Závěry práce jsou komparací výsledků obsahové analýzy a dotazníkového šetření. 

 

Annotation 

This bachelor thesis deals with the influence of the local press on the creation of local 

identity, on the example of the monthly magazine of the City District Prague 17. In particular, 

the thesis examines how and specifically by what the magazine called Řepská 17 supports the 

solidarity of citizens, readers of this monthly newspaper, with the City District Prague 17 Řepy. 

The thesis analyzes the content of the Řepská 17 magazine during ten year period from April 

2007 to December 2017. The analysis is both quantitative and qualitative, it deals with the scope 

and content of individual sections and examines whether the articles highlight the positives of 

life in Řepy. One part of the thesis is also the processing of a questionnaire survey which took 

place among the citizens of Řepy, who are the readers of the Řepská 17 magazine, too. The 

questionnaire describes the media behavior of readers and their opinions on the magazine. The 

aim of both the content analysis and the questionnaire survey is to figure out whether the 

magazine strengthens the knowledge of belonging its readers to the City District Prague 17 and 

whether it participates in development of a positive relationship of the readers to the place 

where they live. 

  



 

Klíčová slova 

Lokální tisk, lokální identita, sounáležitost s územním celkem, Praha 17, Řepy, Řepská 

sedmnáctka, dotazníkové šetření 

 

Keywords 

Local press, local identity, solidarity with the municipality, Prague 17, Řepy, Řepská 17, 

questionnaire survey 

 

Title/název práce 

Participation of the local press on the development and promotion of solidarity with the 

municipality 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Na tomto místě bych ráda poděkovala zejména svému manželovi Ing. Pavlu Vojíkovi za 

vytrvalou pomoc, podporu a trpělivost. Dále děkuji vedoucímu této diplomové práce 

prof. MgA. Martinu Štollovi, Ph.D. za dobré nasměrování v počátcích práce a za podnětné 

připomínky v jejím průběhu a při závěrečném zpracování. 



1 

Obsah 
Úvod ...................................................................................................................................... 3 

1 Územní celek a periodikum ............................................................................................... 5 

1.1 Historie a současnost územního celku ........................................................................ 5 

1.2 Historie a současnost periodika ................................................................................... 6 

1.3 Redakce a redakční rutiny ........................................................................................... 6 

1.4 Redakční rada .............................................................................................................. 7 

2 Použité metody a postupy výzkumu .................................................................................. 9 

3 Analýza obsahu periodika ................................................................................................ 11 

3.1 Představení a analýza jednotlivých rubrik ................................................................ 12 

3.1.1 Titulní strana ....................................................................................................... 12 

3.1.2 Úvodní strany časopisu ....................................................................................... 13 

3.1.3 Slovo starostky ................................................................................................... 13 

3.1.4 Rozhovor se zastupitelem nebo vedoucím odboru ............................................. 14 

3.1.5 Rozhovor s osobností.......................................................................................... 14 

3.1.6 Školy informují ................................................................................................... 15 

3.1.7 Pro řepské seniory .............................................................................................. 15 

3.1.8 Ze sportu ............................................................................................................. 16 

3.1.9 Byli jsme při tom ................................................................................................ 16 

3.1.10 Informujeme, Co vás zajímá, Životní prostředí ................................................ 17 

3.1.11 Kalendář akcí .................................................................................................... 17 

3.1.12 Pro řepské patrioty ............................................................................................ 18 

3.1.13 Inzerce .............................................................................................................. 18 

3.2 Zapojení čtenářů ........................................................................................................ 19 

3.3 Publikované negativní názory ................................................................................... 19 

3.4 Výsledky obsahové analýzy ...................................................................................... 20 

4 Dotazníkové šetření ......................................................................................................... 22 

4.1 Informace o respondentech ....................................................................................... 22 

4.2 Mediální chování čtenářů .......................................................................................... 24 

4.3 Vnímání časopisu ve vztahu k městské části ............................................................ 30 

4.4 Grafická úprava časopisu .......................................................................................... 35 

4.5 Inzerce ....................................................................................................................... 39 

4.6 Závěrečné otázky dotazníku ...................................................................................... 43 

4.7 Výsledky dotazníkového šetření ............................................................................... 43 



2 

Závěr ................................................................................................................................... 45 

Summary ............................................................................................................................. 47 

Použitá literatura a zdroje ................................................................................................... 48 

Seznam příloh ..................................................................................................................... 52 

Příloha č. 1  Etický kodex redakční rady ............................................................................ 53 

Příloha č. 2  Ukázky titulních stran periodika..................................................................... 55 

Příloha č. 3  Kódovací knihy k obsahové analýze .............................................................. 58 

Příloha č. 4  Vzor dotazníku ............................................................................................... 69 

Příloha č. 5  Informace o respondentech (grafy)................................................................. 71 

Příloha č. 6  Kódovací kniha ............................................................................................... 75 

Příloha č. 7  Ukázkové číslo časopisu ................................................................................. 75 

 



3 

Úvod 

Cílem této práce je zjistit, jak se lokální tisk podílí na vytváření lokální identity, a to na 

příkladu měsíčníku městské části Praha 17 – Řepy. Konkrétně tedy budu zkoumat, jakým 

způsobem a čím konkrétně časopis Řepská sedmnáctka podporuje sounáležitost občanů, 

čtenářů tohoto periodika, s pražskou městskou částí Řepy. 

Městskou částí Řepy je v této práci myšlen samosprávný územní celek Praha 17, dříve obec 

Řepy, používám tedy označení městská část Praha 17 - Řepy, městská část Praha 17, Praha 17, 

městská část Řepy nebo jen Řepy. 

Zkoumaným periodikem je v této práci periodický tisk územního samosprávného celku 

městské části Praha 17, který byl po celé sledované období vydáván pod názvem Řepská 

sedmnáctka. Toto radniční periodikum budu pro účely této práce pokládat za lokální tisk, a to 

i s vědomím, že z pohledu některých odborníků radniční tisk nesplňuje všechna kritéria 

vymezující lokální tisk.1 Řepská sedmnáctka dle mého názoru splňuje tyto základní 

charakteristiky lokálního periodika: formát a grafická úprava odpovídající časopisu, vychází 

pravidelně 11x ročně, je distribuována na území městské části, má lokální tematické zaměření. 

Motivací pro výběr městské části Řepy a časopisu Řepská sedmnáctka bylo mé dlouholeté 

působení ve veřejném dění v  této městské části a práce v redakční radě tohoto časopisu 

prakticky po celé sledované období. Část poznatků a informací použitých v této práci je tak 

z mých osobních zkušeností a z mého osobního archivu. 

Sledovaným obdobím je časový úsek od dubna roku 2007, kdy periodikum poprvé vyšlo 

jako plnobarevný časopis s názvem Řepská sedmnáctka, do prosince roku 2017, tedy do doby, 

v níž byla zpracovávána tato bakalářská práce. 

Pomocí analýzy obsahu časopisu ve sledovaném desetiletém období a zejména pak 

dotazníkovým šetřením mezi čtenáři Řepské sedmnáctky chci v této práci potvrdit či vyvrátit 

následující hypotézy: 

– Měsíčník Řepská sedmnáctka u svých čtenářů podporuje a posiluje vědomí příslušnosti 

k městské části Praha 17. 

– Velká část článků v jednotlivých číslech přímo nebo alespoň okrajově podporuje lokální 

                                                 

1 WASCHKOVÁ CÍSAŘOVÁ, Lenka. Český lokální a regionální tisk mezi lety 1989 a 2009. Vyd. 1. 
Brno: Masarykova univerzita, 2013. 339 s. Media. Str. 16 – 25. ISBN 978-80-210-6478-2. 



4 

identitu a zdůrazňuje pozitiva života v Řepích. 

– Podstatnou část příspěvků v jednotlivých číslech tvoří informace o připravovaných 

a uskutečněných akcích pořádaných pro místní občany. 

– Články přímo zaměřené na Řepy vyhledávají více čtenáři, kteří na území Řep žijí déle. 

– Ve zkoumaném období se zvýšila podpora sounáležitosti čtenářů s městskou částí Řepy. 



5 

1 Územní celek a periodikum 

1.1 Historie a současnost územního celku 

Řepy mají bohatou historii, první písemná zmínka pochází již z roku 993, z historických 

listin lze vyčíst, že Řepy pravděpodobně existovaly již při založení nedalekého Břevnovského 

kláštera právě v roce 993. Další historické prameny pochází ze 13. století.2 Až do roku 1968 se 

Řepy vyvíjely jako samostatná mimopražská obec, poté byly zákonem č. 111/1967 Sb. 

připojeny k Praze. v 70. letech 20. století bylo rozhodnuto o výstavbě sídliště v Řepích, tato 

výstavba pak probíhala zejména v 80. letech. Co pro Řepy výstavba sídliště znamenala lze 

ilustrovat na počtu obyvatel, v roce 1980 měly Řepy 2 959 obyvatel a o 11 let později v roce 

1991 dosáhl počet obyvatel 22 tisíc. Od roku 1994, kdy došlo k reorganizaci státní správy, jsou 

Řepy samostatnou městskou částí hlavního města Prahy.3 K 1. 7. 2001 pak vznikl samostatný 

správní obvod Praha 17 s plnou státní správou, na území obvodu se nacházejí samosprávné 

celky Praha 17, tedy původní obec Řepy, a také Praha Zličín. K 31. 12. 2016 měly Řepy podle 

Českého statistického úřadu 24 485 obyvatel.4 Rozlohou jsou Řepy šestou nejmenší městskou 

částí. 

Společenský a kulturní život v Řepích býval i v minulosti velmi pestrý. v období první 

republiky zde byla čtyři divadla a kino. Působilo zde mnoho aktivních spolků, jako např. Orel, 

Sokol, Skaut, Bratrstvo a v neposlední řadě dobrovolní hasiči, jejichž činnost je významná 

i dnes. Významnou roli hraje a hrál v Řepích i sport, zejména fotbalový klub Slavoj Řepy, dnes 

Sokol Řepy, má dlouhou historii.5 Úřad městské části Praha 17 dnes řepské kulturní, 

společenské i sportovní tradice aktivně podporuje a pořádá i nové akce, které se postupně 

stávají tradičními. Mezi nejvýznamnější pravidelné a velké akce patří Čarodějnice, Babí léto 

nebo Svatomartinská pouť, všechny tyto akce jsou mezi obyvateli Řep populární a mají 

vysokou návštěvnost. 

 

                                                 

2 HÁJEK, Jaroslav, SVOBODA, Jiří a BRONCOVÁ, Dagmar, ed. Kniha o Řepích. Vyd. 1. Praha: Milpo 
media, 2006. 239 s. Knihy o Praze. Str. 12. ISBN 80-87040-02-3. 

3 ibid., str. 210 - 211. 
4 Český statistický úřad, Veřejná databáze, Vše o území [cit./vid. 24. února 2018]. Dostupné z: 

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=profil-
uzemi&uzemiprofil=31548&u=__VUZEMI__44__547174# 

5 HÁJEK, Jaroslav, SVOBODA, Jiří a BRONCOVÁ, Dagmar, ed. Kniha o Řepích. Vyd. 1. Praha: Milpo 
media, 2006. 239 s. Knihy o Praze. Str. 107 - 137. ISBN 80-87040-02-3. 



6 

1.2 Historie a současnost periodika 

Dnešní časopis Řepská sedmnáctka začal vycházet v roce 1995 jako periodický tisk 

územního samosprávného celku městské části Praha 17 pod názvem Řepy. Občanům byl 

distribuován zdarma do poštovních schránek na území městské části. 

Prvních deset ročníků mělo podobu dvoubarevných novin, konkrétně šlo o černobílou verzi 

doplněnou o grafické prvky v zelené barvě. Rozsah byl 6 stran o velikosti A3, tedy dvojlist 

s jedním vloženým listem. Zásadní změna nastala na počátku období sledovaného v této práci, 

konkrétně v dubnu 2007, kdy se z novin stal plnobarevný časopis o rozměru A4 a změnil se 

také název na dnešní Řepská sedmnáctka. Od dubna 2007 tedy lze zpravodaj městské části 

Praha 17 označit za časopis. Od dubna 2007 do srpna 2009 měl časopis 16 stran, od září 2009 

do srpna 2010 byl rozsah časopisu 20 stran. Od září 2010 do srpna 2012 měl časopis 24 stran 

a od září 2012 do konce sledovaného období, respektive do současnosti, má časopis 32 stran. 

Měnila se také grafika, k její modernizaci docházelo zpravidla při rozšíření časopisu. Základní 

struktura a barevnost zůstaly ale bez velkých změn po celé sledované období, tedy od 

okamžiku, kdy periodikum poprvé vyšlo jako plnobarevný časopis, až do současnosti. Náklad 

časopisu je dlouhodobě 12 000 kusů a i v současnosti je zdarma distribuován do poštovních 

schránek řepských domácností. Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. v počtu 10 608 kusů6, 

zbylé výtisky jsou k dispozici občanům v prostorách Úřadu městské části, dále pak např. 

v čekárnách ordinací řepských lékařů, v knihovně apod. Periodicita časopisu je v celém 

sledovaném období 11 čísel za rok, vychází pravidelně každý měsíc, pouze v období letních 

prázdnin vychází dvojčíslo pro červenec a srpen. Ukázkové číslo časopisu je ve formátu PDF 

vloženo jako příloha č. 7 této práce. 

1.3 Redakce a redakční rutiny 

První dva ročníky řídila řepské periodikum pouze redakční rada, od roku 1997 až do jara 

roku 2013 pak fungovala jednočlenná redakce tvořená šéfredaktorkou. Zároveň byla ještě 

vyčleněna na Úřadu městské části Praha 17 zaměstnankyně, která měla na částečný úvazek 

v popisu práce příjem inzerce.7 Původní šéfredaktorka Jana Deckerová vedla noviny od roku 

                                                 

6  Inzerce v Řepské sedmnáctce - informace. Praha 17 [cit./vid. 24. února 2018]. Dostupné z: 
https://www.repy.cz/file/4115 

7 Archiv Úřadu městské části Praha 17 Řepy 



7 

19978 a svou činnost v Řepské sedmnáctce ukončila v břenu 2008, pouhý rok po velké změně 

novin na časopis. Následující 4 měsíce od dubna 2008 do srpna 2008 řídila časopis opět pouze 

redakční rada. Od září 2008 se šéfredaktorkou stala Jaroslava Šímová, pod jejímž vedením se 

časopis třikrát rozšířil z původních 16 stran na dvojnásobek, tedy na dnešních 32 stran. Od 

května 2013 tvoří redakci Řepské sedmnáctky dvě redaktorky, z nichž jedna má na starosti také 

příjem inzerce. v současnosti redakce již pátým rokem funguje v obsazení Mgr. Radka 

Sálusová, dříve Šplíchalová, a Bc. Michaela Linhartová.9 Redaktorky zajišťují většinu článků 

a fotografií do časopisu. 

Časový harmonogram tvorby jednotlivých čísel je podřízen zejména požadavkům 

grafického studia, které zajišťuje finální grafickou úpravu a tisk časopisu. Příjem inzerce 

a příspěvků do časopisu je ukončen vždy 10. dne předcházejícího měsíce, jen výjimečně se lze 

dohodnout na prodloužení tohoto termínu. Přibližně do 15. až 20. dne v měsíci redaktorky 

připravují konečnou podobu následujícího čísla, kterou pak předloží redakční radě ke schválení. 

Finální korektury před tiskem probíhají obvykle do 25. dne v měsíci a na konci měsíce, 

standardně kolem 29. až 30. dne v měsíci vychází číslo časopisu pro následující měsíc. Od 

tohoto dne je časopis k dispozici občanům v hlavní budově Úřadu městské části. Následně, 

obvykle poslední den v měsíci, je zahájena distribuce časopisu prostřednictvím České pošty, 

s. p., přičemž roznos probíhá po dobu 5 pracovních dnů. Do 5. dne v měsíci tedy občané najdou 

aktuální číslo časopisu Řepská sedmnáctka ve svých poštovních schránkách. 

1.4 Redakční rada 

Redakční rada je jednou z komisí Rady městské části a její členové jsou také Radou městské 

části jmenováni. Redakční rada časopisu Řepská sedmnáctka je tvořena zástupci politických 

subjektů působících v zastupitelstvu městské části. Počet členů redakční rady se ve sledovaném 

období měnil, do roku 2009 tvořilo redakční radu převážně 10 zástupců různých politických 

uskupení, přičemž politické subjekty zasedající v radě městské části měly více zástupců. Od 

roku 2010 se počet členů redakční rady ustálil na 7, výjimečně např. po odchodu některého 

z členů krátkodobě poklesl na 6. 

Redakční rada se schází před vydáním každého čísla Řepské sedmnáctky, a to obvykle mezi 

                                                 

8 Řepy: informační zpravodaj MÚ Praha-Řepy. Praha: Místní úřad Praha-Řepy, 1995-2007, tiráže 
9 Řepská sedmnáctka: zpravodaj Prahy 17. Praha: Úřad městské části Praha 17, 2007-2017, tiráže. 

Dostupné také z: http://www.repy.cz/repska-sedmnactka. 



8 

15. a 20. dnem v měsíci, tedy v týdnu před odevzdáním časopisu grafickému studiu, které 

zajišťuje tisk. Redakční rada vybírá titulní fotografii z návrhů předložených redaktorkami 

a schvaluje uveřejnění jednotlivých článků a příspěvků. Diskutuje a navrhuje připravované 

projekty a případné změny či inovace. O předložených návrzích se rozhoduje hlasováním, 

přičemž ke schválení stačí hlasy prosté většiny přítomných členů. Redakční rada je 

usnášeníschopná, pokud je přítomná nadpoloviční většina členů. Ze zasedání redakční rady jsou 

pořizovány zápisy, které jsou zveřejňovány na webových stránkách Úřadu městské části 

Praha 17.10 

Skutečnost, že redakční rada je složena ze zástupců politických subjektů, má svá pozitiva 

i negativa. Přínosem je aktivní vzájemná kontrola nad tím, aby se z časopisu nestala propagační 

tiskovina vedení radnice, negativem pak je skutečnost, že někteří členové redakční rady svou 

úlohu vnímají výhradně politicky a celá jejich práce spočívá pouze v účasti na pravidelné 

měsíční schůzi. Je třeba ale zdůraznit, že část členů redakční rady se aktivně podílí na výsledné 

podobě časopisu. Příkladem mohou být dva dlouholetí členové redakční rady, kteří v Řepské 

sedmnáctce publikují své články pravidelně a z jejich příspěvků se postupem času staly 

pravidelné rubriky. 

Důležitým dokumentem pro práci redakční rady je Etický kodex redakční rady, který byl 

poprvé sepsán a schválen na jaře roku 2007 tak, aby mohl být zveřejněn v prvním čísle Řepské 

sedmnáctky, tedy v čísle, kdy se z novin stal časopis. Důvodem pro vznik Etického kodexu byly 

mimo jiné i politické neshody mezi členy redakční rady, potažmo mezi členy zastupitelstva 

městské části Praha 17, které přinesly potřebu jasně stanovených pravidel pro publikaci 

příspěvků v periodiku. Přesně o rok později, tedy k dubnu 2008, byl Etický kodex aktualizován 

do podoby, která přetrvala dodnes. 

Etický kodex zdůrazňuje, že hlavní náplní Řepské sedmnáctky by měly být informace 

z území městské části Praha 17, případně informace s touto lokalitou úzce související. Dále pak 

kodex mimo jiné specifikuje, jaká sdělení a za jakých podmínek může redakční rada odmítnout 

zveřejnit. Plné znění Etického kodexu redakční rady časopisu Řepská sedmnáctka tvoří přílohu 

č. 1 této práce. 

  

                                                 

10 Zápisy ze zasedání redakční rady, Praha 17. Praha 17 [cit./vid. 24. února 2018]. Dostupné z: 
https://www.repy.cz/repska-sedmnactka/zapisy-ze-zasedani-redakcni-rady 



9 

2 Použité metody a postupy výzkumu 

K výzkumu jsem použila dvě základní metody, obsahovou analýzu časopisu a dotazníkové 

šetření. Kvantitativní obsahovou analýzu, která zkoumá, jakými tématy se média zabývají a jak 

velký prostor jim věnují11, jsem aplikovala na maximálním možném vzorku zkoumaného 

časopisu. Periodikum, které jsem zkoumala, se do formy plnobarevného časopisu 

přetransformovalo v dubnu 2007. Jako zkoumané období jsem zvolila časový úsek od dubna 

2007 do prosince 2017, tedy až do období, kdy byl zahájen tento výzkum. Celkem se jednalo 

o 118 čísel časopisu, jehož rozsah se v průběhu sledovaného období zvýšil z původních 16 stran 

na dvojnásobek, tedy na 32 stran. Na stejném vzorku periodika jsem použila také kvalitativní 

analýzu, která zkoumá významy obsahů mediálních sdělení12. Výstupy obsahové analýzy byly 

zpracovány ve třech kódovacích knihách, z nichž každá monitoruje výskyt zvoleného příznaku 

v jednotlivých číslech a rubrikách časopisu. Pro podrobnější sémiotickou analýzu byl 

zkoumaný vzorek rozsáhlý, v případě dalšího výzkumu by tedy bylo vhodné vzorek zmenšit, 

a to buď zúžením sledovaného období, nebo výběrem jen některých čísel z každého ročníku 

časopisu ve sledovaném období. 

Druhou výzkumnou metodou, kterou jsem aplikovala, byl survey, tedy dotazování 

prostřednictvím dotazníku13. Dotazníkové šetření proběhlo v časovém horizontu dvou měsíců. 

Distribuce dotazníku byla provedena v menší míře prostřednictvím tištěných formulářů, 

hlavním distribučním kanálem se pak stalo emailové rozesílání a sdílení elektronické verze 

dotazníku pomocí sociální sítě Facebook. Výběr respondentů tak z  části probíhal metodou 

Snowball sampling, vzorek respondentů tedy nemusí být zcela reprezentativní14. Cílem bylo 

získat alespoň 300 respondentů, tento cíl byl splněn. Dotazník obsahoval celkem 27 otázek, 

z toho pouze tři otázky byly otevřené, důvodem byla obava z neochoty respondentů vyjadřovat 

se vlastními slovy. Ostatní otázky byly uzavřené, dichotomické, výběrové i výčtové15. Úvod 

dotazníku tvořily identifikační otázky16. Dotazník byl z důvodu zvýšení důvěry respondentů 

                                                 

11 TRAMPOTA, Tomáš a VOJTĚCHOVSKÁ, Martina. Metody výzkumu médií. Vyd. 1. Praha: Portál, 
2010. 293 s. Str. 99.  ISBN 978-80-7367-683-4. 

12 ibid., str. 117. 
13 SEDLÁKOVÁ, Renáta. Výzkum médií: nejužívanější metody a techniky. Vyd. 1. Praha: Grada, 2014. 

539 s., [4] s. obr. příl. Žurnalistika a komunikace. Str. 157. ISBN 978-80-247-3568-9. 
14 ibid., str. 102. 
15 ibid., str. 193 – 199. 
16 ibid., str. 179. 



10 

realizován jako anonymní17. Zpracování proběhlo pomocí výstupu generovaného aplikací 

Google formuláře, který byl společně s daty získanými z odevzdaných tištěných dotazníků 

převeden do kódovací knihy. Kódovací kniha byla následně zpracována pomocí programů 

Microsoft Office. 

  

                                                 

17  SEDLÁKOVÁ, Renáta. Výzkum médií: nejužívanější metody a techniky. Vyd. 1. Praha: Grada, 2014. 
539 s., [4] s. obr. příl. Žurnalistika a komunikace. Str. 174. ISBN 978-80-247-3568-9. 



11 

3 Analýza obsahu periodika 

Od původně zamýšlené a v tezích uvedené obsahové analýzy zaměřené na stanovení podílu 

článků a příspěvků týkajících se nebo souvisejících s městskou částí Praha 17 vůči ostatním 

článkům jsem upustila, protože prakticky veškerý obsah časopisu alespoň minimálním 

způsobem souvisí s Řepy. Tento stav odpovídá i znění Etického kodexu redakční rady 

časopisu.18 

Jen zcela výjimečně jsou do časopisu zařazovány články, které se výslovně netýkají Řep, 

ale informace v nich obsažená, je pro řepské občany důležitá a potřebná. Jako příklad lze uvést 

články informující o nové legislativě nebo nových povinnostech pro občany, v těchto případech 

jsou články dílem konkrétních odborů Úřadu MČ Praha 17 a vždy je k nim připojena praktická 

informace o tomto odboru v Řepích, jako např. kontaktní informace a úřední hodiny. 

V průběhu sledovaného desetiletého období, v němž byl časopis Řepská sedmnáctka celkem 

třikrát rozšířen, došlo k vytvoření a ustálení pravidelných rubrik. Analýza významných 

pravidelných rubrik je obsahem této kapitoly, cílem analýzy je zjištění, zda obsah časopisu 

zdůrazňuje pozitiva života v Řepích a zda podstatnou část příspěvků tvoří informace 

o připravovaných a uskutečněných akcích pořádaných pro místní občany. 

Při podrobné analýze rubrik časopisu jsem zkoumala texty všech článků v jednotlivých 

rubrikách. Zaměřila jsem se na vyhledávání tří příznaků v textech článků a příspěvků. Prvním 

zkoumaným příznakem bylo, zda text přímo zdůrazňuje pozitiva života v Řepích. Vyhledávala 

jsem výskyt přímého slovního zdůraznění, tedy např. promluvy osob o tom, že se jim v Řepích 

dobře žije nebo informace o tom, jaké nadstandardy městská část nabízí svým občanům. Mnoho 

příspěvků zdůrazňuje pozitiva života v Řepích nepřímo již ze své podstaty, např. pokud je 

v časopise zveřejněno více pozvánek na různé akce, lze se domnívat, že městská část pořádá 

pro své občany hodně akcí, což je samo o sobě pozitivní. Cílem provedené analýzy, jejíž 

výsledky jsou zobrazeny v příloze 3 této práce v kódovací knize 3.1, ale bylo pouze vyhledání 

přímého slovního zdůraznění pozitiv života v Řepích. Příloha 3 této práce dále obsahuje 

kódovací knihy 3.2 a 3.3, v nichž jsem zkoumala, zda jednotlivé rubriky obsahují pozvánky na 

akce pořádané v Řepích a informace o již konaných akcích. 

  

                                                 

18 Viz Příloha 1 Řepská sedmnáctka - Etický kodex, čl. 1 



12 

3.1 Představení a analýza jednotlivých rubrik 

3.1.1 Titulní strana 

Titulní stranu časopisu Řepská sedmnáctka tvoří vždy velká barevná fotografie, která byla 

bez jediné výjimky focena v Řepích, a to v celém sledovaném období, tedy od dubna 2007, kdy 

Řepská sedmnáctka poprvé vyšla ve formě časopisu, a tedy měla velkou barevnou titulní 

fotografii na úvodní straně, až do prosince 2017. Nejčastěji se na titulní fotografii objevují 

pohledy na místa či budovy z Řep, a to jak na novou sídlištní panelovou zástavbu, tak na staré 

Řepy. Nejčastěji je zobrazena budova Úřadu MČ Praha 17 a kostel sv. Martina, z nové části 

Řep se pak na titulní straně nejčastěji objevily školy. Fotografie na titulní straně často zobrazují 

různé kulturní, sportovní či společenské akce pořádané v městské části Praha 17 Řepy. Pokud 

byly na titulní stranu použity záběry z přírody, jako např. jarní květy, vždy byly tyto záběry 

pořízeny v Řepích. 

Od dubna 2007 až do srpna 2012 vyplňovala fotografie celou plochu titulní strany, pouze 

nahoře byl žlutý pruh, v němž byl umístěn červený nápis „Řepská sedmnáctka“ a také znak 

Řep, tedy červený štít a v něm zlatý volný prázdný kříž, zdobený zlatým páskovým 

ornamentem z románského tympanonu kostela sv. Martina v Řepích. Přes kříž je šikmo 

položený meč přirozených barev a přes meč je přehozeno stříbrné roucho sv. Martina, patrona 

Řep19 (viz obrázek 1). 

 

Obrázek 1 – Grafická podoba názvu časopisu na titulní straně v období do srpna 2012 

 

Od září 2012, kdy také došlo k rozšíření časopisu na 32 stran, byl řepský znak na titulní 

straně časopisu nahrazen novým moderním logem městské části Praha 17. Protože logo v sobě 

obsahuje číslici 17, stalo se přímo součástí názvu časopisu (viz obrázek 2). Titulní fotografie je 

na žlutém pozadí, které tvoří rámeček o šířce asi 5 mm. 

                                                 

19 Registr komunálních symbolů. Registr komunálních symbolů [cit./vid. 24. února 2018]. Dostupné 
z: https://rekos.psp.cz/detail-symbolu/id/96d2a006-fea9-4e3b-99cd-ff21522bae3d 



13 

 

Obrázek 2 – Grafická podoba názvu časopisu na titulní straně v období od září 2012 

 

Časopis dostal v září 2012 celkově novou a modernější grafickou úpravu. Je zřejmé, že 

použití znaku Řep v původní verzi titulní strany vyjadřovalo vztah k tradicím, zatímco nové 

moderní logo a např. také modernější typ písma evokuje současnost. Jedním z důvodů této 

změny byla i snaha zaujmout mladší generace. Řepský znak vyjadřoval vztah zejména ke staré 

části Řep tvořené původní historickou zástavbou, nové logo pak vyjadřuje fakt, že součástí Řep 

je i nová sídlištní zástavba. Vývoj titulní strany periodika je zobrazen v příloze 2 této práce. 

3.1.2 Úvodní strany časopisu 

Na úvodní dvoustraně časopisu se po celé sledované období vyskytovalo Úvodní slovo 

a tiráž časopisu. Úvodní slovo tradičně píší členové redakční rady a obvykle v něm čtenáře 

lákají k přečtení aktuálního čísla časopisu, bez výjimky je úvodní slovo laděno výrazně 

optimisticky. 

Velkou část úvodní dvoustrany vyplňovaly v období od dubna 2007 až do roku 2012 

pozvánky na nejrůznější kulturní akce v Řepích, rubrika se původně jmenovala Kulturní 

kaleidoskop, později Kam za kulturou. v roce 2011 přibyl na úvodní straně rámeček s úředními 

hodinami Úřadu MČ Praha 17 a v roce 2012 pak kulturní pozvánky nahradily informace 

o usneseních Rady či Zastupitelstva, a to pod názvem Zprávy z radnice a později Aktuálně 

z radnice. Pozvánky na kulturní akce dostaly své pevné místo a zejména větší prostor uvnitř 

časopisu. 

3.1.3 Slovo starostky 

Tato rubrika je trvale umístěna na úvodní dvoustraně časopisu, v roce 2007 se jmenovala 

Zeptejte se starostky, od začátku roku 2008 nese název Slovo starostky s občasnou 

jednorázovou modifikací, kdy se článek jmenoval např. 4 otázky pro starostku nebo Na váš 

dotaz odpovídá starostka. Rozsah rubriky se ustálil na jednom sloupku. Po celé sledované 

období je v záhlaví této rubriky znak Řep, níže pak fotografie starostky Jitky Synkové a na 

konci obvykle její podpis. Pro úplnost je třeba uvést, že po celé sledované období byla 



14 

starostkou městské části Praha 17 právě paní Jitka Synková. 

V textu, který obvykle začíná slovy „Milí čtenáři“ nebo „Vážení čtenáři“, se starostka obrací 

přímo k občanům Řep. Nejčastěji v těchto svých promluvách láká čtenáře k účasti na akcích 

pořádaných městskou částí, případně čtenáře informuje o aktuálním dění na radnici. Velmi 

často starostka v této rubrice prezentuje úspěchy městské části, upozorňuje na připravované či 

dokončené projekty v Řepích, chválí práci radnice a celkově pozitivně prezentuje svou práci. 

Promluvy jsou laděny výhradně pozitivně a optimisticky, často jsou zakončeny přáním 

k nejrůznějším nadcházejícím svátkům. 

3.1.4 Rozhovor se zastupitelem nebo vedoucím odboru 

Rozhovor se zastupitelem je rubrikou pravidelnou a v časopise je od samého počátku. 

Zastupitelstvo MČ Praha 17 má 23 členů a v průběhu volebního období přibydou obvykle ještě 

další noví zastupitelé, kteří vystřídají své z nejrůznějších důvodů odcházející předchůdce. Při 

počtu 11 čísel časopisu ročně tak rozhovory se zastupiteli vystačí na více než polovinu 

čtyřletého volebního období. Zastupitelé jsou k rozhovorům oslovování postupně podle 

abecedy. Po „vyčerpání“ zastupitelů jsou pak do konce volebního období publikovány 

rozhovory s vedoucími odborů Úřadu MČ Praha 17 nebo s vedoucími různých organizací 

zřízených městkou částí. Rozhovory připravuje a realizuje redaktorka časopisu a jejich cílem je 

představit čtenářům jednotlivé zastupitele, zároveň je tím dáván prostor všem zastupitelům, 

tedy i opozičním. Rozhovory jsou před otištěním zastupiteli autorizovány. Rozsah je obvykle 

jedna až jedna a půl strany. v rozhovorech se opakují dotazy typu: „Jak dlouho bydlíte 

v Řepích?“, „Jak se vám tu žije?“, „Chtěl byste tady žít, až zestárnete?“ Vyznění všech 

rozhovorů je pozitivní. Dokonce i opoziční zastupitelé, kteří v rozhovorech zdůrazní své 

výhrady k vedení radnice, nakonec rozhovory zakončují tím, že chtějí pracovat pro Řepy, pro 

jejich občany, a chtějí svým dílem přispět ke zlepšení života v Řepích. Téměř všichni 

zastupitelé se shodují, že v Řepích se jim líbí a žijí zde rádi. 

Z mého pohledu jsou rozhovory s vedoucími odborů či městských organizací kvalitnější 

a rozhodně pro čtenáře přínosnější než rozhovory se zastupiteli, protože čtenářům přinášejí 

zajímavé informace o fungování a o jednotlivých agendách těchto pracovišť. i tyto rozhovory 

vyznívají pozitivně a městská část Řepy je v nich prezentována kladně. 

3.1.5 Rozhovor s osobností 

Rozhovor s osobností bývá nejdelším článkem celého časopisu, obvykle je jeho rozsah dvě 

strany. Pravidelnou se rubrika stala od roku 2012. Pro rozhovor jsou vybírány osobnosti 



15 

z oblastí vědy, kultury, sportu a z dalších oblastí. Vždy se jedná o osoby, které žijí v Řepích 

nebo zde působí, případně u nich existuje jiná spojitost s touto městskou částí. Rozhovory 

připravuje redaktorka časopisu a jsou autorizovány. Rozhovory jsou vždy doplněny 

fotografiemi, často i ve větším množství, a jsou zde prezentovány i fotografie z osobních 

archivů těchto osobností. Vždy je alespoň jedna část rozhovoru směřována k Řepům, je 

zdůrazněno, často i zvýrazněno v rámečku, jak dlouho osobnost žije v Řepích nebo kde a jak 

působí v Řepích, případně jak se dostala do Řep. Opět se opakují otázky typu „Jak dlouho 

bydlíte v Řepích?“, „Jak jste se dostal do Řep?“, „Líbí se vám v Řepích?“ Některé otázky 

působí až sugestivně, např. „Chystáte se pryč na dlouhou dobu. Bude se vám po Řepích 

stýskat?“ Osobnosti logicky odpovídají tak, že městská část je v každém takovém rozhovoru 

prezentována pozitivně. 

3.1.6 Školy informují 

Rubrika je součástí časopisu od samého začátku, pouze v roce 2007 se jmenovala Naše 

školy, od roku 2008 už ale název nezměnila a dodnes se jmenuje Školy informují. Jak již z názvu 

vyplývá, jde o důležitou rubriku zejména pro původně tři, dnes už jen dvě, místní základní 

školy. Mezi školami panovala a panuje velká rivalita a tak redakce musí velmi pečlivě dbát na 

to, aby prostor věnovaný jednotlivým základním školám byl přibližně stejný. V této rubrice 

jsou zveřejňovány zejména příspěvky, které redakce dostává přímo od škol, autory příspěvků 

jsou buď učitelé, nebo samotní žáci. Většina příspěvků obsahuje fotografii. Do rubriky kromě 

základních škol přispívají i mateřské školky, základní umělecká škola a nepravidelně i střední 

školy. Obsahem naprosté většiny příspěvků v této rubrice je prezentace úspěchů škol a jejich 

žáků nebo informace o připravovaných nebo již uskutečněných akcích škol. Všechny tyto 

příspěvky jsou již ze své podstaty velmi pozitivně laděny. Kromě těchto příspěvků se 

příležitostně v rubrice objevují i praktické informace jako např. termíny zápisů do jednotlivých 

škol, vždy jsou zdůrazněny přednosti všech řepských školských zařízení. Rozsah rubriky je 

nestálý, pohybuje se zpravidla od jedné do tří stran. 

3.1.7 Pro řepské seniory 

Speciální rubrika pro seniory se v Řepské sedmnáctce začala objevovat od roku 2012, a to 

pod názvy Nejen pro seniory a Programy pro řepské seniory. v rubrice jsou pravidelně 

zveřejňovány programy všech klubů seniorů působících na území městské části Praha 17. Počet 

klubů se postupně zvyšoval a dnes jich v Řepích aktivně působí pět. Kromě programů 

seniorských klubů, který do redakce pravidelně dodává Centrum sociálně zdravotních služeb, 



16 

jsou zveřejňovány i příspěvky jednotlivých klubů. Tyto příspěvky jsou buď pozvánkami na 

konkrétní akce, které kluby pořádají, nebo prezentují úspěchy jednotlivých klubů v různých 

soutěžích. Případně se jedná o příspěvky, které informují o již konaných akcích, k těmto 

příspěvkům jsou zpravidla přiloženy fotografie. Mezi seniorskými kluby panuje podobná 

rivalita jako mezi řepskými školami, i v tomto případě tedy redakce dbá na to, aby některému 

klubu nebylo poskytováno nepřiměřeně více prostoru. Příspěvky jsou vždy velmi pozitivní, 

prezentují aktivní život seniorů v Řepích a jejich cílem je motivovat další seniory k návštěvě 

jednotlivých klubů nebo k účasti na konkrétních akcích. Často jsou také zařazovány články, 

které zdůrazňují péči městské části o „své“ seniory. Rozsah rubriky pro seniory je půl až jedna 

strana. 

3.1.8 Ze sportu 

Sportovní rubrika se poprvé v Řepské sedmnáctce objevila v roce 2011 a od roku 2012 se 

jmenuje Ze sportu. v rubrice jsou zveřejňovány pozvánky na sportovní akce konané na území 

městské části Praha 17 a také články o průběhu již konaných akcí nebo průběžné výsledky 

různých sportovních soutěží. Nejčastějšími sporty v rubrice jsou logicky ty, které mají v Řepích 

aktivní kluby, jde tedy o fotbal, volejbal a cyklistiku, konkrétně bikros. Pravidelně jsou také do 

sportovní rubriky řazeny příspěvky o soutěžních akcích Sboru dobrovolných hasičů, často se 

objevují informace o každoročně pořádané Dětské atletické lize. Příležitostně jsou 

zveřejňovány příspěvky o méně masových sportech, jako jsou např. šachy, pétanque nebo stolní 

tenis. Kromě výše uvedeného jsou v rubrice zveřejňovány např. i zprávy o činnosti TJ Sokol 

Řepy. Všechny sportovní příspěvky jsou ve vztahu k Řepům pozitivní, často se v nich objevuje 

poděkování městské části za podporu. Z množství a pestrosti příspěvků lze usoudit, že v Řepích 

je mnoho rozličných příležitostí ke sportovnímu vyžití. Mimo sportovní rubriku se navíc již 

více než deset let často a pravidelně objevují v Řepské sedmnáctce optimistické články 

o plánované výstavbě sportovního areálu s krytým bazénem, který je v současnosti ve fázi těsně 

před realizací. 

3.1.9 Byli jsme při tom 

Rubrika Byli jsme při tom je pravidelnou rubrikou od samého počátku časopisu Řepská 

sedmnáctka. Jak již název napovídá, obsahem jsou informace o tom, co se v Řepích stalo. 

Převážně jde o reportážní články z nejrůznějších kulturních a společenských akcí. Tradičně se 

tak v časopise objevují reportáže z Babího léta, Pálení čarodějnic, Svatomartinské pouti 

a dalších velkých akcí pořádaných převážně městskou částí. Rubrika ale přináší i informace 



17 

a fotografie z komornějších událostí, jako jsou vernisáže, společné oslavy jubilantů, předávání 

nejrůznějších cen, odhalování soch, otvírání dětských hřišť nebo např. zápisy do škol a školek. 

v této rubrice je opravdu velký výskyt fotografií členů vedení radnice, zejména pak paní 

starostky. Logickým vysvětlením může být skutečnost, že se tito lidé většiny popisovaných akcí 

účastní, důsledkem ale je, že rubrika místy působí jako prezentace Rady městské části Praha 

17. Články v rubrice jsou pozitivně laděné a obsahují hodně fotografií, jejichž počet se 

v průběhu sledovaného období zvýšil, zvětšila se také průměrná velikost fotografií. Rozsah 

rubriky je nejčastěji jedna až dvě strany. 

3.1.10 Informujeme, Co vás zajímá, Životní prostředí 

Obsahem rubrik Informujeme, Co vás zajímá a Životní prostředí jsou zejména praktické 

informace o provozu Úřadu městské části či různých městskou částí zřizovaných organizací, 

aktuální informace z jednotlivých odborů, informace o přistavení kontejnerů na odpad nebo 

o termínech čištění ulic. Tyto informace jsou ze své podstaty neutrální, nicméně bývají k nim 

přiložena upozornění, která mají zajistit, aby případné negativní vyznění nebylo spojováno 

s Řepy. Příkladem takového upozornění je věta pod informací o přistavení velkoobjemových 

kontejnerů na odpad, která zní: „Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změny 

časů ani termínů přistavení VOK.“ i zcela praktická informace tak v Řepské sedmnáctce často 

vyznívá pro městskou část Praha 17 pozitivně. 

Obsah rubrik Informujeme a Co vás zajímá není pevný, a proto se v nich často objevují 

i informace o uskutečněných akcích, jako např. o provedeném úklidu nebo o vysázení nové 

zeleně, nebo informace o připravovaných akcích v Řepích. Tyto články téměř vždy vyznívají 

velmi kladně ve vztahu k městské části a často přímo zdůrazňují pozitiva života v Řepích. 

Součástí rubriky jsou nepravidelně i články o zajímavých živočišných či rostlinných druzích 

vyskytujících se na území Řep. Rozsah všech těchto rubrik je různý, a to dohromady od jedné 

až do osmi stran časopisu. 

3.1.11 Kalendář akcí 

Kalendář akcí informuje čtenáře o připravovaných kulturních, společenských a jiných 

akcích na území Prahy 17. Na začátku sledovaného období se rubrika jmenovala Co se chystá. 

Pozvánky na různé akce jsou v časopise umístěny i mimo rubriku a vyplňují většinu volných 

ploch časopisu. Protože cílem publikování těchto pozvánek je nalákat čtenáře k účasti na 

prezentovaných akcích, je jejich vyznění velmi pozitivní a v případě, že pořadatelem je městská 

část Praha 17, je tato skutečnost vždy zdůrazněna. Po rozšíření časopisu a po rekonstrukci 



18 

příslušných kulturních zařízení jsou v časopise pravidelně publikovány celostránkové barevné 

programy Kulturního centra Průhon a Kulturního domu Bílá Hora. Rozsah rubriky se obvykle 

pohybuje kolem čtyř stran časopisu. 

3.1.12 Pro řepské patrioty 

Název rubriky Pro řepské patrioty je od roku 2010 neměnný. Nejrozsáhlejší část této 

rubriky tvoří články o historii Řep. Naprostou většinu těchto článků připravuje dlouholetý 

řepský radní a člen redakční rady pan Jaroslav Hájek, který se aktivně zabývá historií Řep. 

Historické články jsou o rozsahu jedna až dvě strany, vždy obsahují archivní fotografie 

a ukazují na význam Řep v minulosti. Čtenářům články přinášejí informace o tom, že místo, 

kde žijí, má bohatou historii a vždy patřilo k významným. 

Součástí rubriky Pro řepské patrioty bylo ve sledovaném období i několik seriálů, které 

byly publikovány dlouhodobě po několik let a tvořily je relativně krátké příspěvky s fotografií. 

Tyto seriály připravoval pro časopis další aktivní člen redakční rady a zastupitel pan Jan Bösser. 

Od roku 2007 to byl seriál Výlet, který čtenáře zval na výlety do relativně blízkého okolí Řep. 

Výlet na zajímavé místo byl vždy kompletním návodem na cestu, která začínala a končila 

v Řepích. Čtenář byl informován, kterým směrem se z Řep vydat, případně kterou linkou 

tramvaje či autobusu cestu začít a jak se zase vrátit do Řep. 

Seriál Uličník od J. Bössera postupně zmapoval všechny ulice na území Prahy 17, stručně 

bylo vysvětleno, kde se ulice nachází, podle koho či čeho se ulice jmenuje, od kdy je tento 

název platný a zda je ulice něčím významná. Další seriál od téhož autora nesl název Řepská 

zákoutí a podobným způsobem mapoval zajímavá místa Řep jako např. sochy, pamětní tabule 

nebo třeba kopec mezi panelovými domy. 

3.1.13 Inzerce 

Do dubna 2007, kdy periodikum mělo ještě podobu novin o rozsahu 6 stran, činil podíl 

inzerce 1 až 2 strany a na zbývajících stranách byly ještě nepravidelně umisťovány rámečkové 

inzeráty. Od dubna 2007 do srpna 2009 při rozsahu 16 stran činila inzerce vždy 3 až 4 strany 

řazené na konci časopisu. Od září 2009 do srpna 2010 po rozšíření časopisu na 20 stran zůstal 

rozsah inzerce stejný. Teprve při rozšíření časopisu na 24 stran v září 2010 se podíl inzerce 

navýšil průměrně na 6 stran. Od září 2012 do konce sledovaného období, respektive do 

současnosti, při rozsahu časopisu 32 stran je inzerci vyhrazeno průměrně 6 až 7 stran vždy 

řazených na konci časopisu. Komerční inzerce je tedy oddělena od ostatního obsahu časopisu. 

Inzerce je zaměřena výhradně na subjekty poskytující služby na území městské části Praha 17, 



19 

případně v její těsné blízkosti. Výjimku tvoří pouze občasné pozvánky na akce v některé ze 

sousedních městských částí, tyto akce jsou ale částečně charitativního původu, nejsou tedy 

typickou komerční inzercí. Jako příklad takových akcí lze uvést nábor dárců krve. 

3.2 Zapojení čtenářů 

Pokusy o zapojení čtenářů do tvorby náplně časopisu probíhaly víceméně po celé sledované 

období, a to s různou intenzitou. Zpočátku šlo zejména o zveřejňování různých dopisů a dotazů 

od čtenářů a případných reakcí ze strany redakce nebo odpovědného pracovníka Úřadu MČ 

Praha 17. Od roku 2009 do roku 2015 byla v časopise pro tyto čtenářské příspěvky rubrika 

s názvem Máte slovo. Od roku 2015 byla zavedena rubrika Otázka měsíce, v níž se na předem 

dané téma vyjadřují vždy dva řepští zastupitelé, jeden z vládní koalice a jeden opoziční, a také 

dva čtenáři. v časopise je měsíc předem zveřejněna otázka s výzvou čtenářům, kteří se chtějí 

k otázce vyjádřit, aby emailem kontaktovali redakci. Zvláštností je, že čtenáři téměř nikdy 

nechtějí se svou odpovědí zveřejnit také svou fotografii. 

Dalším způsobem kontaktu redakce se čtenáři jsou soutěže. Ve sledovaném období proběhlo 

např. několik ročníků soutěže Rozkvetlé Řepy, kdy čtenáři zasílali fotografie kvetoucích, 

upravených a opečovávaných zahrádek, předzahrádek nebo balkonů a redakce s vedením 

radnice pak na podzim vybrala ty nejhezčí a vyhlásila vítěze v několika kategoriích. 

Od roku 2015 je také třikrát za rok vyhlašována kreativní soutěž pro všechny čtenáře, v níž 

je vyhlášeno téma, které je vždy spjato s Řepy. Rozhodnutí, jakou formou téma ztvární, je 

ponecháno na čtenářích. Jednalo se např. o témata Doprava v Řepích, Počasí v Řepích nebo 

Řepský potok. Ke každému z vyhlášených témat se v redakci sešlo překvapivé množství 

příspěvků, z nichž redakční rada vybrala tři vítězné. Soutěže se účastnili jak jednotlivci všech 

věkových kategorií, tak kolektivy, a to např. školní či seniorské. Nejčastěji čtenáři zasílali 

fotografie, obrázky, básně a povídky, mezi příspěvky se ale objevily třeba i velmi rozměrné 

obrazy nebo trojrozměrné modely. 

K žádné další výraznější, pravidelné a systematické participaci čtenářů přímo na obsahu 

časopisu ale v případě Řepské sedmnáctky nedochází. 

3.3 Publikované negativní názory 

Negativní názory, negativní témata a informace se v Řepské sedmnáctce objevují opravdu 

jen ojediněle. Jednou kategorií jsou informace o událostech, které jsou negativní samy o sobě, 

tedy např. o požárech. Další kategorií jsou články poukazující na nešvary spoluobčanů 



20 

v městské části, typicky se jedná o úklid exkrementů po psech, nevhodné parkování, nepořádek 

kolem popelnic a vandalismus. Tyto články jsou jakousi výzvou čtenářům, aby nebyli lhostejní 

ke svému okolí, ve svém důsledku tedy mají podpořit sounáležitost čtenářů s městskou částí 

a vzbudit v nich pocit, že jsou její součástí a je tedy i jejich zájmem, aby k těmto negativním 

jevům nedocházelo. 

Poslední kategorií negativních příspěvků jsou názory opozičních zastupitelů. v několika 

málo ojedinělých článcích, kterých za celé sledované období nebylo víc než dvacet, se opoziční 

zastupitelé pokoušejí kritizovat vedení radnice. U všech těchto článků je rovnou otištěno 

vyjádření zástupce Rady MČ Prahy 17 případně některého vedoucího odboru, z něhož vyplývá, 

že situace je buď jiná, než je popisováno, nebo že již je nebo dokonce byla řešena. Zjišťování 

důvodů, proč není opozici v časopise dán větší prostor, není předmětem této práce. Obvyklým 

zdůvodněním redakce je odkaz na Etický kodex redakční rady20 a fakt, že se autoři článků 

s odlišným názorem na dění v městské části nedokážou vyvarovat osobních útoků na konkrétní 

osoby z vedení radnice. 

3.4 Výsledky obsahové analýzy 

Zevrubnou analýzou obsahu časopisu Řepská sedmnáctka, resp. všech rubrik časopisu ve 

sledovaném období od dubna 2007 do prosince 2017 jsem zjistila, že veškerý obsah časopisu 

má souvislost s městskou částí Praha 17 - Řepy. 

Ve zkoumaném období došlo třikrát k rozšíření časopisu, a to z původních 16 stran na 

současných 32 stran, čímž se výrazně zvětšil prostor pro prezentaci připravovaných akcí 

i reportáží z akcí již konaných. Čtenáři tak mají lepší šanci najít pozvánku na akci vhodnou 

přímo pro ně nebo najít vzpomínku a fotografie z akce, které se osobně zúčastnili. Více prostoru 

je i pro ostatní články, čtenář tak může číst o tom, co ho v Řepích opravdu zajímá. Větším 

množstvím a větší diverzitou článků se zvýšila podpora sounáležitosti čtenářů s městskou částí 

Řepy. Svědčí o tom i nárůst počtu účastníků v soutěžích vyhlašovaných redakcí časopisu. 

Podstatnou část příspěvků v jednotlivých číslech tvoří informace o připravovaných 

a uskutečněných akcích pořádaných pro místní občany, tyto informace přesahují rozsah k tomu 

určených rubrik, proto jsou např. pozvánky na různé akce v Řepích umístěny prakticky v celém 

časopise. Není výjimkou, že informace o budoucích a již konaných akcích tvoří i více než 

                                                 

20 Viz Příloha 1 Řepská sedmnáctka - Etický kodex, čl. 1 



21 

polovinu obsahu časopisu. 

V článcích, pozvánkách, programech i rozhovorech je téměř vždy zdůrazňována pozitivní 

úloha městské části Praha 17. Naprostá většina článků přímo či nepřímo zdůrazňuje pozitiva 

života v Řepích. Řepy jsou v časopise prezentovány jako místo s rozmanitým přírodním 

prostředím, s bohatou historií a důležitou úlohou v dějinách, jako místo kde žily a žijí 

významné osobnosti, jako městská část, která pečuje o své občany a v níž je dobré kulturní 

a společenské vyžití a mnoho příležitostí ke sportování. 

  



22 

4 Dotazníkové šetření 

Dotazníkové šetření bylo připraveno a také prezentováno jako anketa určená občanům Řep 

– čtenářům časopisu Řepská 17. Základním předpokladem pro vyplnění dotazníku je tedy 

skutečnost, že respondent je občanem Řep a časopis čte. 

Dotazník má celkem 27 otázek, z toho tři dotazy jsou otevřené a je požadováno vyjádření 

respondenta vlastními slovy, ostatní dotazy jsou uzavřené, z toho 22 otázek je výběrových a dvě 

jsou výčtové. Minimální počet otevřených otázek byl zvolen záměrně s předpokladem, že 

respondenti budou ochotněji odpovídat výběrem z možných odpovědí než vlastními slovy. 

Aby byl vzorek reprezentativní, stanovila jsem si jako minimální počet 300 respondentů. 

Anketa byla distribuována jak v tištěné papírové podobě, tak v elektronické verzi 

prostřednictvím aplikace Google formuláře. Odkaz na elektronickou verzi dotazníku byl 

rozeslán na 45 emailových adres občanů Řep a zároveň byl prezentován na osobním profilu 

autorky práce na sociální síti Facebook. Následně došlo k dalšímu šíření emailového odkazu 

i ke sdílení odkazu na Facebooku dalšími subjekty, a to jak soukromými osobami, tak 

organizacemi působícími v Řepích, např. klubem bojových umění Tiger Gym Praha. 

Distribuce dotazníku byla zahájena 1. prosince 2017 a sběr dat byl ukončen 31. ledna 2018. 

V prvních dnech odpovídalo velmi malé množství respondentů, sběr dat začal být efektivní 

teprve poté, co bylo na sociálních sítích a v emailech výslovně uvedeno a zdůrazněno, že se 

jedná o anonymní dotazník. Bylo dosaženo celkového počtu 368 respondentů. Tištěnou verzi 

dotazníku odevzdalo pouhých 17 respondentů, z nichž 9 osob je ve věku od 56 do 70 let a šest 

osob je ve věku nad 70 let, jde tedy o starší čtenáře. Vzor dotazníku je obsahem přílohy č. 4 

této práce. 

4.1 Informace o respondentech 

První část dotazníku tvořilo sedm klasifikačních otázek zjišťujících údaje o respondentovi, 

grafická podoba výsledků této části dotazníku je obsahem přílohy 5 této práce. 

Z celkového počtu 368 respondentů sedm z nich neuvedlo pohlaví, na ostatní dotazy v této 

části dotazníku odpověděli všichni respondenti. Ankety se zúčastnilo 62 % žen a 36 % mužů, 

2 % respondentů pohlaví neuvedla (viz příloha 5, graf 5.1 – Pohlaví respondentů). 

Nejpočetnější věkovou skupinou mezi respondenty byla s 46 % skupina od 41 do 55 let, 

respondenti do 25 let tvořili 17 %. Respondentů od 26 do 40 let bylo 13 %, respondentů od 56 

do 70 let bylo 14% a nejméně početnou skupinou byli s 10 % lidé nad 70 let (viz příloha 5, graf 



23 

5.2 – Věk respondentů). 

Co se týká vzdělání, nejvíce respondentů má střední vzdělání s maturitou, a to celých 53 %. 

Základní vzdělání má 10% respondentů, vyučených je 14 % respondentů a vysokoškolsky 

vzdělaných bylo 23 % respondentů (viz příloha 5, graf 5.3 – Vzdělání respondentů). 

Plných 60 % respondentů bydlí v panelovém domě, v rodinném domě bydlí 22 % 

respondentů a 18 % respondentů zvolilo jinou možnost (viz příloha 5, graf 5.4 – Způsob 

bydlení). Převaha bydlících v panelové zástavbě odpovídá urbanistickému řešení Řep. 

Téměř polovina respondentů, přesně 49 %, žije v Řepích více než 10 let a méně než 20 let, 

což koresponduje s obdobím, kdy byly současným nájemníkům a vlastníkům přidělovány tehdy 

služební byty Ministerstva vnitra a Ministerstva obrany, tyto byty tvoří podstatnou část 

bytového fondu v Řepích. 21% respondentů pak v Řepích žije více než 20 let, 16 % respondentů 

žije v Řepích více než 5 let a méně než 10 let a 14 % respondentů v Řepích žije méně než 5 let 

(viz příloha 5, graf 5.5 – Délka bydlení v Řepích). 

Většina respondentů, 73 %, dojíždí za prací mimo Řepy, 15 % respondentů pracuje 

v Řepích. Ostatní, tedy 12 % respondentů uvedlo jinou možnost (viz příloha 5, graf 5.6 – Místo 

zaměstnání). Výsledky odpovídají tomu, že na území městské části Praha 17 se nenachází velcí 

zaměstnavatelé a pracovních příležitostí zde není mnoho. 

Víkendy v Řepích tráví pouze 44 % respondentů, jinde než v Řepích tráví víkendy 56 % 

respondentů (viz příloha 5, graf 5.7 – Pobyt o víkendech). 

Na základě výše uvedených údajů jsem zkonstatovala, že vzorek respondentů je dostatečně 

velký a dostatečně rozmanitý. 

  



24 

 

4.2 Mediální chování čtenářů 

V druhé části dotazníku, která obsahovala pět otázek, jsem zjišťovala, jakým způsobem 

čtenáři čtou Řepskou sedmnáctku a co konkrétně v ní vyhledávají či preferují. Bylo zjištěno, že 

z celkového počtu 368 respondentů 71 % čte časopis pravidelně a 29 % příležitostně (viz graf 

1), tento poměr je překvapivě vysoký ve prospěch pravidelných čtenářů. 

Graf 1 – Jak respondenti čtou Řepskou sedmnáctku 

  

pravidelně
260
71%

příležitostně
108
29%

Řepskou 17 čtu

pravidelně příležitostně



25 

47 % respondentů uvedlo, že v Řepské sedmnáctce čte vše, 53 % respondentů uvedlo, že čte 

jen některé články nebo vyhledává konkrétní informace (viz graf 2). 

 

Graf 2 – Co respondenti čtou v Řepské sedmnáctce 

  

čtu jen některé 
články nebo 
vyhledávám 

konkrétní 
informace

194
53%

čtu vše
174
47%

v Řepské 17 čtu

čtu jen některé články nebo vyhledávám konkrétní informace čtu vše



26 

Otázka „Jaké konkrétní články nebo informace v Řepské sedmnáctce vyhledáváte?“ byla 

otevřená a respondenti odpovídali vlastními slovy. Na otázku odpovědělo celých 91 % lidí, 

pouhých 9 %, tedy 33 respondentů, ponechalo otázku bez odpovědi (viz graf 3). Z těchto 33 

respondentů bylo 31 ze skupiny čtenářů, kteří na přechozí dotaz odpověděli, že v Řepské 

sedmnáctce čtou vše (viz graf 4), což mohlo být důvodem pro nevyplnění této otevřené otázky. 

Část slovních odpovědí pak byla velmi neurčitá typu „Nevím, Jak kdy, Nevyhledávám“. 

v konkrétních vyjádřeních pak čtenáři nejčastěji zmiňovali politiku, dění na radnici, názory 

zastupitelů a stejnou četnost měly i kontejnery, svoz odpadu a parkování. Dále se v odpovědích 

častěji opakovala historie, sportovní akce a také inzerce. 

 

Graf 3 – Jaké konkrétní články čtenáři vyhledávají (otevřená otázka) 

  

odpovědělo
335
91%

neodpovědělo
33
9%

Vyhledávám konkrétní články nebo informace

odpovědělo neodpovědělo



27 

 

Graf 4 – Rozdělení respondentů, kteří neodpověděli na otevřenou otázku 

 

Další otázkou jsem zjišťovala, jaké jsou oblíbené rubriky čtenářů, šlo o výčtovou otázku, 

respondenti tedy mohli vybrat více možností, případně mohli napsat jinou ve výčtu neuvedenou 

rubriku vlastními slovy. Kompletní výsledek této otázky znázorňuje graf 521. Zcela 

nejoblíbenější rubrikou je Kalendář akcí, který označilo 73 % respondentů, následuje rubrika 

Životní prostředí s 56 % a třetí nejoblíbenější je rubrika Byli jsme při tom, kterou zvolilo 50 % 

čtenářů. Z výsledků vyplývá, že většina čtenářů vyhledává v časopise praktické informace, 

v prvé řadě informace o tom, kdy a kde se budou konat různé akce a následně informace 

o kontejnerech, svozu odpadu, parkování apod. Překvapivě nejmenší počet respondentů označil 

jako oblíbenou rubriku Školy informují, kterou zvolilo pouze 26 % čtenářů. Jedním z důvodů 

může být fakt, že tato rubrika je zajímavá pro užší okruh respondentů, konkrétně pro rodiče 

školních dětí. Možnost napsat vlastními slovy jinou neuvedenou rubriku zvolili pouze tři 

respondenti, dva z nich preferují články o seniorech a pro jednoho je oblíbenou rubrikou Slovo 

starostky. 

                                                 

21 Odpovědi ve sloupcových grafech jsou řazeny ve stejném pořadí, jak byly uvedeny v otázce v dotazníku. 

čtu vše
31

94%

vyhledává konkrétní 
informace

2
6%

Rozdělení respondentů, kteří neodpověděli na otázku
"Co konkrétně vyhledáváte …." 

čtu vše vyhledává konkrétní informace



28 

 

Legenda: 
A – z radnice 

B – Otázka měsíce (pro zastupitele a občany) 

C – Rozhovor se zastupitelem (vedoucím odboru MČ Praha 17) 

D – Byli jsme při tom (informace o společenských událostech v Řepích) 

E – Životní prostředí (úklid, odpad, kontejnery) 

F – Rozhovor s významnou osobností 

G – Kalendář akcí 

H – Školy informují 

I – Ze sportu 

K – Pro řepské patrioty (historie) 

L - Inzerce 

J – Jiné 
Graf 5 – Oblíbené rubriky  

A
153

42 %

B
137
37 %

C
113
31 %

D
183
50 %

E
207
56 %

F
146
40 %

G
270
73 %

H
94

26 %

I
153
42 %

K
138
38 %

L
118
32 %

J
3

1 %

0

50

100

150

200

250

300

A B C D E F G H I K L J

Oblíbené rubriky



29 

Poslední otázka z těch, které zkoumaly mediální chování čtenářů, zjišťovala, co musí 

splňovat článek, aby ho respondent přečetl. Výsledky této otevřené výčtové otázky jsou 

zobrazeny v grafu 6. Jednoznačně nejpřitažlivější jsou pro čtenáře články s velkými 

fotografiemi, tuto možnost zvolilo 57 % respondentů. Podobně oblíbené jsou články, které 

nejsou příliš dlouhé, možnost vybralo 54 % respondentů. Třetí nejpreferovanější odpovědí 

bylo, že článek musí mít informační charakter, což koresponduje se zjištěním, že 

nejoblíbenějšími rubrikami jsou ty s praktickými informacemi. Z celkového počtu 368 využilo 

v této otázce 33 respondentů možnost napsat vlastními slovy, co musí článek splňovat, aby ho 

přečetli. Tuto možnost někteří využili v kombinaci s volbou jiných nabízených odpovědí. 

Nejčastějším vyjádřením bylo, že článek musí být zajímavý, sedmkrát bylo také odpovězeno, 

že článek musí být o seniorech. 

 

Legenda: 
A – Nesmí být příliš dlouhý 

B – Musí u něho být zajímavá fotografie 

C - Musí být o někom, koho znám 

D – Musí mít informativní charakter 

E – Musí být v časopise zvýrazněn 

J – Jiné 
Graf 6 – Co musí splňovat článek, aby ho respondent přečetl  

A
200

54 %

B
208
57 %

C
151
41 %

D
180
49 %

E
36

10 %

J
33

9 %

0

50

100

150

200

250

A B C D E J

Co musí splňovat článek



30 

4.3 Vnímání časopisu ve vztahu k městské části 

Tato část dotazníku obsahovala pět výběrových otázek, v nichž bylo čtenářům předloženo 

pět tvrzení vztahujících se k časopisu a městské části zároveň. Čtenáři odpovídali, zda 

s tvrzením souhlasí či nikoliv. 

S tvrzením „Řepská sedmnáctka mi pomohla poznat městskou část“ určitě souhlasilo 25% 

respondentů a spíše souhlasilo 56 % respondentů. Pouze 19 % s tímto tvrzením nesouhlasilo, 

z toho 7 % zvolilo možnost „určitě nesouhlasím“ (viz graf 7). 

 

Graf 7 – Řepská sedmnáctka mi pomohla poznat městskou část 

  

Spíše 
nesouhlasím

44
12%

Určitě nesouhlasím
25
7%

Určitě souhlasím
93

25%
Spíše souhlasím

206
56%

Řepská 17 mi pomohla poznat městskou část

Spíše nesouhlasím Určitě nesouhlasím Určitě souhlasím Spíše souhlasím



31 

S tvrzením „Řepská sedmnáctka mi pomohla začlenit se do společenského života v Řepích“ 

souhlasilo 72 % respondentů, z toho 25 % zvolilo možnost „určitě souhlasím“ a 47 % možnost 

„spíše souhlasím. Z respondentů, kteří s tvrzením nesouhlasili, zvolilo odpověď „spíše 

nesouhlasím“ 16% respondentů a odpověď „určitě nesouhlasím“ volilo 12 % respondentů (viz 

graf 8). 

 

Graf 8 – Řepská sedmnáctka mi po mohla začlenit se do společenského života 

  

Spíše 
nesouhlasím

60
16%

Určitě nesouhlasím
45

12%

Určitě souhlasím
91

25%

Spíše souhlasím
172
47%

Řepská sedmnáctka mi pomohla začlenit se do společenského 
života v Řepích

Spíše nesouhlasím Určitě nesouhlasím Určitě souhlasím Spíše souhlasím



32 

Na základě informací v Řepské sedmnáctce se některé akce v Řepích zúčastnilo plných 

80 % respondentů, z toho 34 % s tímto tvrzením určitě souhlasí a 46 % spíše souhlasí. 20 % 

čtenářů pak s tímto tvrzením nesouhlasí (viz graf 9). 

 

Graf 9 – Účast na akcích na základě informací v Řepské sedmnáctce 

  

Spíše 
nesouhlasím

36
10%

Určitě nesouhlasím
38

10%

Určitě souhlasím
124
34%

Spíše souhlasím
170
46%

Na základě informací v Řepské sedmnáctce jsem se zúčastnil/a 
některé akce v Řepích

Spíše nesouhlasím Určitě nesouhlasím Určitě souhlasím Spíše souhlasím



33 

Dostatek informací z Úřadu MČ Praha 17 nachází v časopise 78 % respondentů, z toho 

20 % s tímto tvrzením určitě souhlasí a 58 % spíše souhlasí. S tvrzením spíše nesouhlasí 17 % 

respondentů a určitě nesouhlasí pouze 5% respondentů (viz graf 10). 

 

Graf 10 – Dostatek informací z Úřadu MČ v Řepské sedmnáctce 

  

Spíše 
nesouhlasím

62
17%

Určitě nesouhlasím
18
5%

Určitě souhlasím
73

20%Spíše souhlasím
215
58%

V Řepské sedmnáctce nacházím dostatek informací z Úřadu 
MČ Praha 17

Spíše nesouhlasím Určitě nesouhlasím Určitě souhlasím Spíše souhlasím



34 

S tvrzením „Vyhovuje mi, že Řepská sedmnáctka informuje jen o událostech v Řepích“ 

určitě souhlasí 20 % respondentů a spíše souhlasí 58 % z účastníků dotazníkového šetření. 

S tím, že časopis přináší jen lokální informace, pak nesouhlasí celkem 22 % čtenářů (viz graf 

11). 

 

Graf 11 – Lokální zaměření obsahu 

 

Z této části dotazníku jednoznačně vyplynulo, že naprostá většina respondentů díky 

časopisu Řepská sedmnáctka lépe poznala městskou část Řepy, snadněji se díky časopisu 

začlenila do místního společenského života a na základě informací v časopise se pak zúčastnila 

nějaké lokální akce. Většina čtenářů také v časopise nachází dostatek informací z radnice 

a vzhledem k předchozím odpovědím není překvapením, že čtenářům vyhovuje, že časopis 

přináší výhradně lokální informace. Překvapivá je v této části dotazníku jednoznačnost 

výsledků, ve všech pěti otázkách volilo kladnou odpověď přes 70 % respondentů. 

  

Spíše 
nesouhlasím

55
15%

Určitě nesouhlasím
27
7%

Určitě souhlasím
73

20%
Spíše souhlasím

213
58%

Vyhovuje mi, že Řepská sedmnáctka informuje jen o 
událostech v Řepích

Spíše nesouhlasím Určitě nesouhlasím Určitě souhlasím Spíše souhlasím



35 

4.4 Grafická úprava časopisu 

Čtyři výběrové otázky týkající se úpravy časopisu přinesly také celkem jasné výsledky. 

Celková grafická úprava se líbí 81 % respondentů, nelíbí se nebo spíše se nelíbí dohromady 

19 % respondentů (viz graf 12). 

 

Graf 12 – Grafická úprava časopisu 

  

Líbí se mi
84

23%

Spíše se mi líbí
214
58%

Nelíbí se mi
38

10%

Spíše se mi nelíbí
32
9%

Jak se Vám líbí grafická úprava

Líbí se mi Spíše se mi líbí Nelíbí se mi Spíše se mi nelíbí



36 

Téměř stejné výsledky přinesla i otázka na barevné provedení časopisu, které se líbí 83 % 

respondentů a nelíbí se 17% (viz graf 13). 

 

Graf 13 – Barevné provedení časopisu 

  

Líbí se mi
87

24%

Spíše se mi líbí
218
59%

Nelíbí se mi
29
8%

Spíše se mi nelíbí
34
9%

Jak se Vám líbí barevné provedení časopisu

Líbí se mi Spíše se mi líbí Nelíbí se mi Spíše se mi nelíbí



37 

Počet fotografií v časopise vyhovuje plným 69 % respondentů, 17 % respondentů se 

dokonce domnívá, že by fotografií mohlo být v časopise i více. Pouze 8 % čtenářů zastává 

názor, že by fotografií mělo být méně. A 6 % pak nechce v časopise žádné fotografie (viz graf 

14). 

 

Graf 14 – Počet fotografií 

  

Mělo by jich 
být méně

29
8%

Nechci tam žádné 
fotografie

23
6%

Mělo by jich být více
61

17%

Vyhovuje mi
255
69%

Vyhovuje Vám počet fotografií v časopise

Mělo by jich být méně Nechci tam žádné fotografie Mělo by jich být více Vyhovuje mi



38 

S velikostí fotografií je spokojeno dokonce 70 % respondentů. 15 % se domnívá, že by 

fotografie měly být větší, 11 % respondentů by naopak uvítalo fotografie menší, 4 % pak 

nechtějí v časopise žádné fotografie (viz graf 15). 

 

Graf 15 – Velikost fotografií 

 

Z této části dotazníku vyplývá silná převaha kladných odpovědí značících spokojenost 

čtenářů s grafickou úpravou časopisu. 

  

Měly by být 
menší

41
11%

Nechci tam žádné 
fotografie

15
4%

Měly by být větší
55

15%

Vyhovuje mi
257
70%

Vyhovuje Vám velikost fotografií

Měly by být menší Nechci tam žádné fotografie Měly by být větší Vyhovuje mi



39 

4.5 Inzerce 

Předposlední část dotazníku tvořily čtyři výběrové otázky věnované inzerci v časopise 

Řepská sedmnáctka. Velké většině respondentů, celkem 82 %, vyhovuje, že v Řepské 

sedmnáctce inzerují jen firmy, jejichž činnost se týká Řep. Shodně po 9 % pak tento stav 

respondentům spíše nevyhovuje a určitě nevyhovuje (viz graf 16). 

 

Graf 16 – Lokální zaměření inzerce 

  

Spíše ano
206
56%

Určitě ano
96

26%

Spíše ne
33
9%

Určitě ne
33
9%

Vyhovuje Vám, že v Řepské sedmnáctce inzerují jen firmy, 
jejichž činnost se týká Řep

Spíše ano Určitě ano Spíše ne Určitě ne



40 

Přesně 70 % čtenářů rozsah inzerce v Řepské sedmnáctce vyhovuje, 17 % čtenářů se 

dokonce domnívá, že inzerce by mohlo být i více. Pro 13 % respondentů je pak v časopise 

inzerce příliš mnoho (viz graf 17). 

 

Graf 17 – Rozsah inzerce 

  

Inzerce by 
mohlo být více

63
17%

Inzerce je příliš 
mnoho

47
13%

Rozsah inzerce mi 
vyhovuje

258
70%

Vyhovuje Vám rozsah inzerce v Řepské sedmnáctce

Inzerce by mohlo být více Inzerce je příliš mnoho Rozsah inzerce mi vyhovuje



41 

Překvapivě mnoho čtenářů, celých 72 %, uvedlo, že inzerce v Řepské sedmnáctce je pro ně 

přínosná. 17 % respondentů má k inzerci zcela neutrální postoj, inzerci nečtou, ale nevadí jim. 

Pro 6 % čtenářů je inzerce v časopise jen nutným zlem a 5 % se domnívá, že by inzerce 

v Řepské sedmnáctce vůbec neměla být (viz graf 18). 

 

Graf 18 – Názor na inzerci 

  

Inzerce by v 
Řepské 

sedmnáctce 
neměla být

17
5%

Inzerce je pro 
mě přínosná

264
72%

Inzerci nečtu, ale 
nevadí mi

63
17%

Inzerci beru jen jako 
nutné zlo

24
6%

Váš názor na inzerci v Řepské sedmnáctce

Inzerce by v Řepské sedmnáctce neměla být Inzerce je pro mě přínosná

Inzerci nečtu, ale nevadí mi Inzerci beru jen jako nutné zlo



42 

82 % respondentů vyhovuje, že komerční inzerce je v Řepské sedmnáctce na samostatných 

stranách na konci časopisu, celkem 17 % respondentů tato separace inzerce nevyhovuje a 1 % 

na tuto poslední výběrovou otázku dotazníku neodpovědělo (viz graf 19). 

 

Graf 19 – Separace inzerce 

 

Z odpovědí na otázky týkající se inzerce vyplynulo, že naprostá většina čtenářů je s inzercí 

v Řepské sedmnáctce spokojena, a to zřejmě zejména proto, že se jedná výhradně o lokálně 

zaměřenou inzerci a také proto, že je jasně oddělena od ostatního obsahu časopisu. 

  

Spíše ano
224
61%

Určitě ano
78

21%

Spíše ne
30
8%

Určitě ne
33
9%

neodpovědělo
3

1%

Vyhovuje Vám, že komerční inzerce je v Řepské sedmnáctce na 
samostatných stranách na konci časopisu

Spíše ano Určitě ano Spíše ne Určitě ne neodpovědělo



43 

4.6 Závěrečné otázky dotazníku 

Poslední dvě otázky dotazníku byly koncipovány jako otevřené a čtenáři se v nich měli 

vyjádřit vlastními slovy. Na otázku „Uveďte, co Vám v Řepské sedmnáctce chybí?“ 

odpovědělo z 368 účastníků dotazníkového šetření pouze 38. Z těchto 38 respondentů navíc 16 

odpovědělo nekonkrétní odpovědí typu „Nevím“, „Nic“ nebo „Děkuji za hezký časopis“, „Jsem 

spokojená“ apod. Konkrétní odpověď tedy napsalo pouze 22 respondentů. Odpovědi byly 

většinou jednotlivé, opakovaně se vyskytly pouze požadavky na více informací z radnice 

a přání vědět, co je na titulní fotografii, a to přesto, že tato informace je uváděna v tiráži 

časopisu. 

Na dotaz „Uveďte, co Vám v Řepské sedmnáctce vadí?“ odpovědělo pouhých 31 

respondentů, z toho 13 odpovědí bylo opět nekonkrétních, tedy typu „Nic“ či „Nevím“, 

konkrétně tedy odpovědělo jen 18 čtenářů. Opakovaně se vyskytly pouze stížnosti na přílišnou 

prezentaci starostky a na problémy s distribucí časopisu. 

Některé odpovědi na obě otevřené otázky byly bohužel zcela irelevantní, např. jeden 

z respondentů jako odpovědi uvedl bez vysvětlení číselné údaje „12“ a „22“. 

 

4.7 Výsledky dotazníkového šetření 

Dotazníkového šetření se zúčastnilo celkem 368 respondentů, což pokládám za dostatečně 

velký a dostatečně rozmanitý vzorek. Časový rozměr výzkumu v délce dvou měsíců se ukázal 

jako odpovídající vzhledem ke klesajícím až nulovým přírůstkům nových respondentů na konci 

tohoto období. 

Z výsledků dotazníkového šetření vyplynulo, že většina čtenářů čte časopis pravidelně. 

Rozdíl mezi počtem čtenářů, kteří čtou v časopise vše, a počtem čtenářů, kteří vyhledávají jen 

některé články či informace, není velký, přičemž mírně převažuje skupina čtenářů 

vyhledávajících jednotlivé příspěvky. 

Nejvíce čtenářů vyhledává v časopise praktické informace, zejména pak informace o tom, 

kdy a kde se budou konat různé akce, a také informace o kontejnerech, svozu odpadu, 

parkování apod. 

Naprostá většina respondentů v dotazníku uvedla, že díky časopisu Řepská sedmnáctka lépe 

poznala městskou část a snadněji se začlenila do místního společenského života. Většina 

čtenářů se také na základě informací v časopise zúčastnila nějaké lokální akce. 



44 

Čtenářům podle odpovědí v dotazníku vyhovuje, že časopis přináší výhradně lokální 

informace, a to jak u článků a jiných příspěvků, tak u inzerce. 

Většina respondentů v časopise nachází dostatek informací z radnice. U otázek týkajících 

se grafické úpravy časopisu byla naprostá většina odpovědí kladných, čtenáři jsou spokojeni 

s počtem a velikostí fotografií i s barevnou úpravou Řepské sedmnáctky. Překvapivě je většina 

čtenářů spokojena i s rozsahem inzerce v časopise a pro mnoho respondentů je inzerce dokonce 

přínosná. 

Na chování respondentů mě zaujalo, že u všech výběrových otázek dotazníku, kde byla 

možnost určitě kladné a spíše kladné odpovědi, vždy naprostá většina respondentů volila spíše 

kladnou odpověď typu „spíše souhlasím“, „spíše se mi líbí“. Moje obavy z nechuti respondentů 

vyjadřovat se vlastními slovy se nepotvrdily u otevřené otázky uprostřed dotazníku, na kterou 

odpověděla většina účastníků šetření. U dvou otevřených otázek na konci dotazníku se ale tyto 

obavy naplnily, protože budeme-li brát v úvahu jen opravdu relevantní odpovědi, pak počet 

respondentů odpovídajících na tyto otevřené otázky nepřesáhl 10 %. 

  



45 

Závěr 

V této práci jsem zjišťovala, zda se lokální tisk podílí na budování lokální identity 

a sounáležitosti s územním celkem. Na příkladu konkrétního periodika jsem analyzovala, 

jakým způsobem a jakými prostředky se tak děje. Zkoumaným periodikem byla Řepská 

sedmnáctka, která je tiskem územního samosprávného celku městské části Praha 17. 

Při výzkumu jsem aplikovala metodu analýzy, a to jak kvantitativní, tak kvalitativní. 

Analyzovala jsem obsah časopisu v průběhu desetiletého období od roku 2007 do roku 2017. 

Dále jsem připravila, zrealizovala a zpracovala anonymní dotazníkové šetření, kterého se 

zúčastnilo 368 čtenářů Řepské sedmnáctky. 

Analýzou obsahu časopisu ve sledovaném období jsem zjistila, že prakticky veškerý obsah 

časopisu alespoň minimálním způsobem souvisí s městskou částí Řepy. V průběhu 

sledovaného desetiletého období byl časopis celkem třikrát rozšířen a došlo k vytvoření 

a ustálení pravidelných rubrik. Analýzou významných pravidelných rubrik jsem zjišťovala, zda 

obsah časopisu zdůrazňuje pozitiva života v Řepích a zda podstatnou část příspěvků tvoří 

informace o připravovaných a uskutečněných akcích pořádaných pro místní občany. Tyto 

hypotézy analýza potvrdila. Informací o připravovaných a již uskutečněných akcích pro místní 

občany je v časopise tolik, že přesahují rozsah rubrik určených k jejich prezentaci a jsou tak 

rozmístěny prakticky v celém časopise. Opakovaným rozšířením časopisu ve zkoumaném 

období se navíc výrazně zvětšil prostor pro prezentaci připravovaných akcí i reportáží z akcí již 

konaných. Větším množstvím a větší diverzitou článků se zvýšila podpora sounáležitosti 

čtenářů s městskou částí Řepy, protože čtenáři mají větší šanci najít v časopise informace přímo 

odpovídající jejich zájmům. Obsah časopisu zdůrazňuje pozitivní úlohu městské části Praha 17, 

většina článků přímo zdůrazňuje pozitiva života v Řepích. Řepy jsou v časopise prezentovány 

jako místo s rozmanitým přírodním prostředím, s bohatou historií a důležitou úlohou 

v dějinách, jako místo kde žily a žijí významné osobnosti, jako městská část, která pečuje o své 

občany a v níž je dobré kulturní a společenské vyžití a mnoho příležitostí ke sportování. Řepská 

sedmnáctka městskou část Praha 17 jednoznačně prezentuje jako dobré místo pro život. 

Dotazníkové šetření mezi čtenáři časopisu Řepská sedmnáctka jsem uskutečnila v období 

od začátku prosince 2017 do konce ledna 2018. Dotazník obsahoval celkem 27 otázek a byl 

distribuován jak v tištěné papírové podobě, tak v elektronické verzi prostřednictvím aplikace 

Google formuláře. První část dotazníku zjišťovala údaje o respondentech. Na základě výsledků 

této části dotazníku lze zkonstatovat, že vzorek čtenářů byl pro účely mého výzkumu dostatečně 



46 

rozmanitý. Z části dotazníku zaměřené na mediální chování čtenářů vyplynulo, že většina 

z nich čte časopis pravidelně. Nejvíce čtenářů vyhledává v časopise praktické informace, 

zejména pak informace o tom, kdy a kde se budou konat různé akce, a také informace týkající 

se běžných záležitostí na území městské části, jako např. informace o svozu odpadu či 

parkování. Hlavním cílem dotazníkového šetření bylo prokázat či vyvrátit hypotézu, že 

měsíčník Řepská sedmnáctka u svých čtenářů podporuje a posiluje vědomí příslušnosti 

k městské části Praha 17. Naprostá většina respondentů uvedla, že jim Řepská sedmnáctka 

pomohla poznat městskou část a že jim pomohla začlenit se do společenského života v Řepích. 

Na základě informací v Řepské sedmnáctce se také většina čtenářů zúčastnila některé místní 

akce. Odpovědi na další otázky ukázaly, že čtenářům naprosto vyhovuje výhradně lokální 

zaměření časopisu, a to jak u článků a jiných příspěvků, tak u inzerce. Všechna tato zjištění 

podporují výše uvedenou hypotézu a dokazují, že Řepská sedmnáctka podporuje lokální 

identitu svých čtenářů. Od zkoumání toho, zda články zaměřené přímo na Řepy vyhledávají 

více čtenáři, kteří na území Řep žijí déle, jsem upustila, protože již při provádění obsahové 

analýzy časopisu jsem zjistila, že všechny články v časopise souvisí s Řepy. Nebylo tedy možné 

vyčlenit vhodné články pro potvrzení či vyvrácení této hypotézy. Dotazník ale přinesl i další 

zajímavé výsledky, které jsou pro časopis vesměs pozitivní. Naprostá většina čtenářů je 

spokojena s grafickou a barevnou úpravou časopisu, s počtem a velikostí publikovaných 

fotografií a dokonce i s rozsahem inzerce. Mnoho respondentů dokonce uvedlo, že inzerce je 

pro ně přínosná, zároveň také čtenáři uvedli, že jim vyhovuje lokální zaměření inzerce 

a vyhrazený oddělený prostor pro inzerci na konci časopisu. 

Na stanovenou hypotézu „Měsíčník Řepská sedmnáctka u svých čtenářů podporuje 

a posiluje vědomí příslušnosti k městské části Praha 17“ lze tedy po provedeném výzkumu 

odpovědět, že hypotéza byla potvrzena.  



47 

Summary 

The subject of this bachelor thesis is the investigation whether the local press takes an active 

part in the establishment of local identity and solidarity with the territorial unit. The periodical 

Řepská sedmnáctka, issued by the territorial self-governing unit Prague 17, was used for the 

analysis of ways and means of this particular impact. 

The investigation was based on both, quantitative and qualitative analysis. The analysis of 

the periodical was focused on the period of ten years – from 2007 to 2017. Simultaneously, the 

interdependent anonymous questioning was prepared, realised and processed. 

The content analysis of the periodical revealed that almost all the content, at least at the very 

minimum, is connected with the municipal district of Řepy. The analysis of regular sections 

was carried out in order to find out whether the content of the periodical highlights positive 

aspects of life in the district of Řepy and whether the majority of contributions comprise 

information about forthcoming and realized events and activities organized for local residents. 

The analysis substantiated source hypotheses. 

The questioning centred on Řepská 17 readers was carried out from the beginning of 

December 2017 to the end of January 2018. The questionnaire was distributed as a paper form 

as well as in electronic version, through the Google forms. The majority of respondents stated 

that Řepská 17 helped them to be acquainted with the municipal district and to become involved 

in the social life in Řepy. Thanks to announcements published in the periodical, the majority of 

readers also participated in local actions. 

On the basis of the investigation carried out, it is possible to state that the hypothesis “The 

periodical Řepská sedmnáctka helps to promote and strengthen the sense of solidarity with the 

municipal district Prague 17” was fully substantiated. 

  



48 

Použitá literatura a zdroje 

HÁJEK, Jaroslav, SVOBODA, Jiří a BRONCOVÁ, Dagmar, ed. Kniha o Řepích. Vyd. 1. 

Praha: Milpo media, 2006. 239 s. Knihy o Praze. ISBN 80-87040-02-3. 

SEDLÁKOVÁ, Renáta. Výzkum médií: nejužívanější metody a techniky. Vyd. 1. Praha: 

Grada, 2014. 539 s., [4] s. obr. příl. Žurnalistika a komunikace. ISBN 978-80-247-3568-9. 

TRAMPOTA, Tomáš a VOJTĚCHOVSKÁ, Martina. Metody výzkumu médií. Vyd. 1. 

Praha: Portál, 2010. 293 s., ISBN 978-80-7367-683-4. 

WASCHKOVÁ CÍSAŘOVÁ, Lenka. Český lokální a regionální tisk mezi lety 1989 

a 2009. Vyd. 1. Brno: Masarykova univerzita, 2013. 339 s. Media. ISBN 978-80-210-6478-2. 

Český statistický úřad, Veřejná databáze, Vše o území [cit./vid. 24. února 2018]. Dostupné 

z: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=profil-

uzemi&uzemiprofil=31548&u=__VUZEMI__44__547174# 

Dokumenty z Archivu Úřadu městské části Praha 17 Řepy 

Etický kodex redakční rady [cit./vid. 24. února 2018]. Dostupné z: 

https://www.repy.cz/file/143 

Registr komunálních symbolů. Registr komunálních symbolů [cit./vid. 24. února 2018]. 

Dostupné z: https://rekos.psp.cz/detail-symbolu/id/96d2a006-fea9-4e3b-99cd-ff21522bae3d 

Řepy: informační zpravodaj MÚ Praha-Řepy. Praha: Místní úřad Praha-Řepy, 1995-2007, 

tiráže 

Řepská sedmnáctka: zpravodaj Prahy 17. Praha: Úřad městské části Praha 17, 2007-2017, 

tiráže. Dostupné také z: http://www.repy.cz/repska-sedmnactka. 

Zápisy ze zasedání redakční rady, Praha 17. Praha 17 [cit./vid. 24. února 2018]. Dostupné 

z: https://www.repy.cz/repska-sedmnactka/zapisy-ze-zasedani-redakcni-rady 

  



49 

 



50 

 



51 

 
  



52 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Etický kodex redakční rady (dokument) 

Příloha č. 2: Ukázky titulních stran periodika (obrázky) 

Příloha č. 3: Kódovací knihy obsahové analýzy (tabulky) 

Příloha č. 4: Vzor dotazníku (obrázek dokumentu) 

Příloha č. 5: Informace o respondentech (grafy) 

Příloha č. 6: Kódovací kniha (soubor ve formátu PDF + soubor ve formátu XLS) 

Příloha č. 7: Ukázkové číslo časopisu (soubor ve formátu PDF) 

 

  



53 

Příloha č. 1 

Etický kodex redakční rady 

Obsahem této přílohy je plné aktuální znění Etického kodexu redakční rady časopisu Řepská 

sedmnáctka. Kodex byl zveřejněn v prvním čísle časopisu v dubnu 2007. Aktuální upravené 

znění je dostupné na webových stránkách Úřadu MČ Praha 17. 

 

ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA - ETICKÝ KODEX 

1. HLAVNÍ CÍL 

Redakční rada dbá na to, aby hlavní náplní periodika MČ Praha 17 bylo zveřejňování 

informací o důležitých událostech probíhajících na území tohoto správního území. Základní 

důraz je kladen na věcnost informací. Týká se to zejména informací nezbytných pro dobrou 

a efektivní orientaci občanů v oblastech: občansko-správní, sociální, ekonomické, kulturní 

a sportovní. v periodiku budou zveřejňovány též informace z jiných městských částí, respektive 

informace Magistrátu hl. m. Prahy, pokud s naší lokalitou úzce souvisejí. Inzerce politických 

subjektů bude otiskována výhradně formou placeného inzerátu a může odkazovat pouze na 

připravované společenské, sportovní či kulturní akce pořádané pro občany MČ Praha 17. 

2. VYVÁŽENOST 

Redakční rada bude pracovat v rámci premisy vyváženého zpravodajství. Přispěvatelům 

bude poskytnut prostor k vyjádření jejich názorů a postojů v souladu s kodexem redakční rady. 

Redakční rada má právo příspěvky redakčně upravovat, eventuálně krátit tak, aby odpovídaly 

informativnímu charakteru a rozsahu periodika nebo jednotlivých rubrik. Redakční rada má 

právo z důvodů naplněnosti časopisu příspěvek nezveřejnit. 

3. ODMÍTNUTÍ ZVEŘEJNĚNÍ 

Redakční rada má právo odmítnout zveřejnění takových zpráv a sdělení, jež svým obsahem 

či formou naplňují podstatu rasové, náboženské či občanské nesnášenlivosti, nebo svým 

obsahem umožňují ideologické střety či konflikty mezi jednotlivými politickými subjekty. 

Redakční rada si vyhrazuje právo odepřít zveřejnění informací, v jejichž důsledku by došlo 

k narušení práv na ochranu osobnosti ve smyslu znění tiskového, trestního nebo občanského 

zákoníku. Odmítne též zveřejnit taková sdělení, jejichž autora nebude možné kontaktovat. 

Redakční rada v tomto ohledu vychází z práva a povinnosti ověřovat pravost zpráv a k nim 



54 

náležejících informačních zdrojů (zveřejnění totožnosti autora sdělení však v rámci zachování 

důvěrnosti podléhá souhlasu autora). 

4. ODSTUP OD SDĚLENÍ 

Redakční rada zveřejněním informací podporuje takové názorové střety a argumentaci, 

které mohou přispět k řešení problematiky týkající se života v obci. Za správnost informací, se 

všemi důsledky z toho plynoucími, je zodpovědný autor příspěvku. 

5. BUDOUCÍ ROZHODNUTÍ 

Redakční rada bude zveřejňovat fakta o připravovaných budoucích rozhodnutích 

samosprávy a současně uvádět ve známost postupy, kterými se občané budou moci k těmto 

zamýšleným krokům vyjádřit a ovlivnit je. 

Tímto kodexem jsou povinni se řídit všichni členové redakční rady. 

Redakční rada 

  



55 

Příloha č. 2 

Ukázky titulních stran periodika 

 
Obrázek 2. 1 – Titulní strana novin Řepy 2005 

  



56 

 
Obrázek 2. 2 – Titulní strana časopisu Řepská sedmnáctka z roku 2008 

  



57 

 
Obrázek 2. 3 – Titulní strana časopisu Řepská sedmnáctka z roku 2013 (současná 

grafická úprava) 
  



58 

Příloha č. 3 

Kódovací knihy k obsahové analýze 

 
Tabulka 3.1 – Výskyt příznaku „Zdůraznění pozitiv života v Řepích“ v jednotlivých 

rubrikách 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli jsme 
při tom 

(Stalo se) 

Informujeme, 
Co vás zajímá, 

Životní 
prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 
patrioty 

2007 

4 0 - 1 0 1 - - - 0 0 - 

5 0 1 1 - 0 0 - - 1 - - 

6 0 1 1 - 0 - 0 0 0 0 - 

7 + 8 0 1 1 - 0 - - 0 0 0 - 

9 0 1 1 - 1 - 0 0 0 0 - 

10 0 1 1 - 1 - 1 1 1 0 - 

11 0 1 1 - 1 - 0 0 0 0 - 

12 0 0 0 - 1 - - 0 1 0 - 

2008 

1 0 1 0 - 0 1 - 0 0 0 0 

2 0 1 0 - 1 - - 0 1 0 - 

3 0 1 - - 1 - - 0 0 0 1 

4 0 1 0 - 1 - - 0 0 0 - 

5 0 0 1 - 0 - - 0 0 0 0 

6 0 1 1 - 0 - 0 0 0 0 - 

7 + 8 0 0 1 - 0 - 0 0 0 0 0 

9 0 1 0 - 0 - 0 0 1 0 0 

10 0 1 1 - 0 - 0 0 1 0 0 

11 0 1 1 - 0 - 0 0 1 0 0 

12 0 1 1 - 0 - - 1 1 0 0 

2009 

1 0 1 1 - 0 - - 0 0 0 0 

2 0 1 1 - 0 - - 0 1 0 0 

3 0 1 1 - 1 - 0 0 0 0 0 

4 0 1 - 1 0 - - 0 1 0 0 

5 0 1 - 1 1 0 - 0 1 0 - 

6 0 1 - 1 0 - 0 0 0 0 0 

7 + 8 0 1 - 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 0 1 - 0 0 - 0 0 1 0 0 

10 0 0 - 0 0 - 0 1 0 0 0 

11 0 1 - 0 0 - 0 0 0 0 0 

12 0 1 - 1 0 0 - 0 1 0 0 

2010 
1 0 1 - 1 0 0 0 0 1 0 0 

2 0 1 - 0 0 0 0 0 1 0 0 



59 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli jsme 
při tom 

(Stalo se) 

Informujeme, 
Co vás zajímá, 

Životní 
prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 
patrioty 

3 0 1 - 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 0 1 - 0 0 0 0 0 1 0 0 

5 0 1 - 1 0 0 0 0 0 0 0 

6 0 0 - 0 0 - 0 0 1 0 0 

7 + 8 0 1 - 0 0 0 0 0 1 0 0 

9 0 1 - 1 - 0 0 0 0 0 0 

10 0 1 - 1 0 0 0 0 1 0 - 

11 0 - - 0 0 0 0 0 1 0 0 

12 0 0 - 1 0 1 0 0 0 0 1 

2011 

1 0 1 1 1 1 - 0 0 1 0 0 

2 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

3 0 1 1 0 1 - 0 0 1 0 0 

4 0 1 0 1 0 - 0 0 0 0 0 

5 0 0 1 1 0 - 0 0 0 0 0 

6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 + 8 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

9 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

10 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

12 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

2012 

1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

2 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

3 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 

4 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 

5 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

6 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 

7 + 8 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 

9 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 

10 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 

11 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

12 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

2013 

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

2 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

3 0 0 - 1 1 0 0 0 1 0 0 

4 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 

5 0 1 - 1 0 0 0 0 1 0 0 

6 0 1 - 1 0 0 0 0 1 0 0 

7 + 8 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 



60 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli jsme 
při tom 

(Stalo se) 

Informujeme, 
Co vás zajímá, 

Životní 
prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 
patrioty 

9 0 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 

10 0 1 - 0 1 0 1 0 1 0 1 

11 0 1 - 0 0 1 1 1 1 0 0 

12 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

2014 

1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 

2 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

3 0 0 - 0 0 0 0 0 1 0 0 

4 0 1 - 0 0 1 0 0 1 0 1 

5 1 1 - 0 0 1 0 0 1 0 0 

6 0 1 - 0 0 0 0 0 1 0 0 

7 + 8 0 1 - 0 0 0 0 1 1 0 0 

9 0 1 - 1 0 0 0 1 1 0 0 

10 0 1 - 1 1 1 1 1 1 0 0 

11 0 - 1 - 1 1 0 0 1 0 0 

12 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

2015 

1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

2 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 

3 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 

4 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

6 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

7 + 8 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 

9 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

10 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

11 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

12 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

2016 

1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 

3 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 

4 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 

5 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

6 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

7 + 8 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

9 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

10 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 

11 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

12 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2017 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 



61 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli jsme 
při tom 

(Stalo se) 

Informujeme, 
Co vás zajímá, 

Životní 
prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 
patrioty 

2 0 1 1 - 0 0 0 0 1 0 0 

3 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 

4 0 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 

5 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

6 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 

7 + 8 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 

9 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

10 0 0 0 - 0 0 0 0 1 0 0 

11 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

12 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

             
výskyt 

příznaku 2 85 67 41 30 14 6 14 90 0 5 

výskyt rubriky 118 115 86 94 117 88 103 116 118 117 105 

 
 

Tabulka 3.2 – Výskyt příznaku „Obsahuje pozvánku na akci konanou v Řepích“ 
v jednotlivých rubrikách 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli 
jsme 

při tom 
(Stalo 

se) 

Informujem
e, Co vás 
zajímá, 
Životní 

prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 
patrioty 

2007 

4 0 - 0 0 0 - - - 0 1 - 

5 1 0 0 - 1 0 - - 1 - - 

6 1 1 0 - 0 - 0 0 0 1 - 

7 + 8 1 0 0 - 0 - - 0 0 1 - 

9 1 0 0 - 0 - 1 0 0 1 - 

10 1 0 0 - 0 - 1 0 0 1 - 

11 1 0 0 - 0 - 0 0 0 1 - 

12 1 0 0 - 1 - - 0 0 1 - 

2008 

1 1 0 0 - 1 1 - 0 0 1 1 

2 1 0 0 - 1 - - 0 0 1 - 

3 1 0 - - 1 - - 0 0 1 0 

4 1 0 0 - 0 - - 0 0 1 - 

5 1 0 0 - 0 - - 0 0 1 0 

6 1 0 0 - 0 - 0 0 0 1 - 

7 + 8 1 0 0 - 1 - 0 0 0 1 0 

9 1 0 0 - 1 - 0 0 1 1 1 



62 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli 
jsme 

při tom 
(Stalo 

se) 

Informujem
e, Co vás 
zajímá, 
Životní 

prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 
patrioty 

10 1 0 0 - 1 - 0 0 1 1 1 

11 1 0 0 - 0 - 0 0 1 1 1 

12 1 0 0 - 1 - - 0 1 1 1 

2009 

1 1 0 0 - 1 - - 0 1 1 1 

2 1 0 0 - 1 - - 0 1 1 1 

3 1 0 0 - 1 - 0 0 0 1 1 

4 1 0 - 0 0 - - 0 1 1 1 

5 1 0 - 0 1 1 - 0 1 1 - 

6 1 0 - 0 1 - 1 0 1 1 0 

7 + 8 1 0 - 0 0 0 1 0 1 1 1 

9 1 0 - 0 0 - 1 1 1 1 1 

10 1 0 - 0 0 - 1 0 1 1 1 

11 1 0 - 0 0 - 0 1 1 1 1 

12 1 0 - 0 1 1 - 1 1 1 1 

2010 

1 1 0 - 0 1 1 0 0 1 1 0 

2 1 0 - 0 1 1 0 0 1 1 0 

3 1 0 - 0 1 0 1 0 1 1 0 

4 1 1 - 0 1 1 1 0 0 1 1 

5 1 0 - 0 1 0 1 0 0 1 0 

6 1 0 - 0 1 - 1 0 1 1 1 

7 + 8 1 0 - 0 0 0 1 0 1 1 1 

9 1 0 - 0 - 0 1 0 0 1 0 

10 1 0 - 0 1 1 0 0 1 1 - 

11 1 - - 0 0 0 0 0 1 1 1 

12 1 0 - 0 0 1 0 0 0 1 0 

2011 

1 1 0 0 0 1 - 0 0 0 1 1 

2 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 

3 1 0 0 0 1 - 0 0 1 1 1 

4 1 0 0 0 1 - 1 0 1 1 0 

5 1 0 0 0 1 - 1 0 1 1 1 

6 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 

7 + 8 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 

9 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

10 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 

11 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

12 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 

2012 
1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 

2 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 



63 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli 
jsme 

při tom 
(Stalo 

se) 

Informujem
e, Co vás 
zajímá, 
Životní 

prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 
patrioty 

3 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 

4 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

5 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 

6 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

7 + 8 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 

9 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

10 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

11 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

12 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 

2013 

1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 

2 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 

3 0 0 - 0 1 1 1 0 0 1 0 

4 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

5 1 0 - 0 1 1 1 0 0 1 0 

6 1 0 - 0 1 1 1 0 0 1 0 

7 + 8 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

9 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 

10 1 0 - 0 0 1 1 0 0 1 1 

11 1 1 - 0 0 1 1 0 0 1 1 

12 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 

2014 

1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 

2 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

3 1 0 - 0 1 1 1 0 0 1 0 

4 1 0 - 0 1 1 1 0 0 1 0 

5 1 0 - 0 1 1 1 0 0 1 0 

6 0 0 - 0 1 1 1 0 0 1 0 

7 + 8 1 0 - 0 0 1 1 0 0 1 0 

9 1 1 - 0 1 1 1 0 0 1 0 

10 1 0 - 0 1 1 1 0 0 1 0 

11 0 - 0 - 1 1 1 0 0 1 0 

12 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

2015 

1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 

2 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

3 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

4 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

5 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

6 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

7 + 8 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 



64 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli 
jsme 

při tom 
(Stalo 

se) 

Informujem
e, Co vás 
zajímá, 
Životní 

prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 
patrioty 

9 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

10 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

11 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

12 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

2016 

1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 

2 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 

3 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

4 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

5 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

6 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 

7 + 8 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

9 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

10 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

11 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

12 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

2017 

1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

2 1 0 0 - 0 1 0 0 0 1 0 

3 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

4 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

5 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

6 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

7 + 8 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

9 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

10 1 0 0 - 0 1 1 0 0 1 0 

11 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

12 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

             
výskyt 

příznaku 104 27 0 0 71 73 78 3 45 117 32 

výskyt rubriky 118 115 86 94 117 88 103 116 118 117 105 

 
Tabulka 3.3 – Výskyt příznaku „Obsahuje informaci o akci konané v Řepích“ 

v jednotlivých rubrikách 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli 
jsme 
při 
tom 

(Stalo 
se) 

Informujeme, 
Co vás zajímá, 

Životní 
prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 

patrioty 

2007 4 0 - 0 0 1 - - - 0 0 - 



65 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli 
jsme 
při 
tom 

(Stalo 
se) 

Informujeme, 
Co vás zajímá, 

Životní 
prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 

patrioty 

5 0 0 0 - 1 0 - - 0 - - 

6 0 0 0 - 1 - 1 1 1 0 - 

7 + 8 0 0 0 - 1 - - 1 0 0 - 

9 0 0 0 - 1 - 0 1 0 0 - 

10 0 1 0 - 1 - 1 1 0 0 - 

11 0 0 0 - 1 - 1 1 1 0 - 

12 0 0 0 - 1 - - 1 1 0 - 

2008 

1 0 0 0 - 1 1 - 1 0 0 0 

2 0 0 0 - 1 - - 1 0 0 - 

3 0 0 - - 1 - - 1 1 0 0 

4 0 0 0 - 1 - - 1 1 0 - 

5 0 0 0 - 1 - - 1 0 0 0 

6 0 0 0 - 1 - 1 1 1 0 - 

7 + 8 0 0 0 - 1 - 1 1 1 0 0 

9 0 0 0 - 1 - 1 1 1 0 0 

10 0 0 0 - 1 - 1 1 1 0 0 

11 0 0 0 - 1 - 1 1 1 0 0 

12 0 0 0 - 1 - - 1 1 0 0 

2009 

1 0 0 0 - 1 - - 1 1 0 0 

2 0 0 0 - 1 - - 1 1 0 0 

3 0 0 0 - 1 - 1 1 1 0 0 

4 0 0 - 0 1 - - 1 1 0 0 

5 0 0 - 0 1 0 - 1 1 0 - 

6 0 0 - 0 1 - 1 1 1 0 0 

7 + 8 0 0 - 0 1 1 1 1 1 0 0 

9 0 0 - 0 1 - 1 1 1 0 0 

10 0 0 - 0 1 - 1 1 1 0 0 

11 0 0 - 0 1 - 1 1 1 0 0 

12 0 0 - 0 1 1 - 1 1 0 0 

2010 

1 0 0 - 0 1 0 1 1 1 0 0 

2 0 0 - 0 1 1 1 1 1 0 1 

3 0 0 - 0 1 1 0 1 1 0 0 

4 0 0 - 0 1 1 1 1 1 0 0 

5 0 1 - 0 1 1 1 1 1 0 0 

6 0 1 - 0 1 - 1 1 1 0 0 

7 + 8 0 0 - 0 1 1 1 1 1 0 0 

9 0 0 - 0 - 1 1 1 1 0 1 

10 0 0 - 0 1 0 1 1 1 0 - 

11 0 - - 0 1 1 1 1 1 0 1 



66 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli 
jsme 
při 
tom 

(Stalo 
se) 

Informujeme, 
Co vás zajímá, 

Životní 
prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 

patrioty 

12 0 0 - 0 1 0 1 1 1 0 1 

2011 

1 0 0 0 0 1 - 1 1 1 0 0 

2 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

3 0 0 0 0 1 - 1 1 1 0 0 

4 0 0 0 0 1 - 1 1 1 0 0 

5 0 1 0 0 1 - 1 1 1 0 0 

6 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

7 + 8 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

9 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

10 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 

11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

12 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

2012 

1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 

2 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

3 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

4 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 

5 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

6 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

7 + 8 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

9 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

10 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 

11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

12 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

2013 

1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

2 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 

3 0 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

4 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

5 0 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

6 1 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

7 + 8 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

9 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

10 1 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

11 0 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

12 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 

2014 

1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

2 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

3 0 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

4 0 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 



67 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli 
jsme 
při 
tom 

(Stalo 
se) 

Informujeme, 
Co vás zajímá, 

Životní 
prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 

patrioty 

5 0 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

6 1 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

7 + 8 0 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

9 0 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

10 0 0 - 0 1 1 1 1 0 0 0 

11 0 - 0 - 1 1 1 1 0 0 0 

12 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

2015 

1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

2 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

3 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

4 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

5 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

6 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

7 + 8 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

9 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

10 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

11 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

12 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

2016 

1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

2 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

3 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

4 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

5 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

6 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

7 + 8 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

9 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

10 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

11 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

12 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

2017 

1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

2 0 0 0 - 1 1 1 1 0 0 0 

3 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

4 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

5 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 

6 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

7 + 8 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

9 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

10 0 0 0 - 1 1 1 1 0 0 0 



68 

ročník číslo 
Úvodní 
strana 

časopisu 

Slovo 
starostky 

Rozhovor se 
zastupitelem 

nebo 
vedoucím 

odboru 

Rozhovor 
s osobností 

Školy 
informují 

(Naše 
školy) 

Pro 
řepské 
seniory 

Ze 
sportu 

Byli 
jsme 
při 
tom 

(Stalo 
se) 

Informujeme, 
Co vás zajímá, 

Životní 
prostředí 

Kalendář 
akcí (Co se 

chystá, 
Pozvánky) 

Pro 
řepské 

patrioty 

11 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

12 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

             

výskyt příznaku 10 10 0 0 117 81 99 116 58 0 7 

výskyt rubriky 118 115 86 94 117 88 103 116 118 117 105 

 
 



69 

 

Příloha č. 4 

Vzor dotazníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 

 

Příloha č. 5 

Informace o respondentech (grafy) 

 

 

muž
134
36%

žena
227
62%

neuvedeno
7

2%

Graf 5.1 - Pohlaví respondentů

muž

žena

neuvedeno

do 25 let
62

17%

od 26 do 40 let
50

13%

od 41 do 55 let
170
46%

od 56 do 70 let
50

14%

více než 70 let
36

10%

Graf 5.2 - Věk respondentů

do 25 let
od 26 do 40 let
od 41 do 55 let
od 56 do 70 let



72 

 

 

střední s maturitou
195
53%

vysokoškolské
85

23%

vyučen/a
50

14%

základní
38

10%

Graf 5.3 - Vzdělání respondentů

střední s maturitou vysokoškolské vyučen/a základní

jiná možnost
65

18%

v panelovém domě
221
60%

v rodinném domě
82

22%

Graf 5.4 - Způsob bydlení

jiná možnost v panelovém domě v rodinném domě



73 

 

 

méně než 5 let
50

14%

více než 10 let a méně než 20 
let

180
49%

více než 20 let
79

21%

více než 5 let a méně než 10 let
59

16%

Graf 5.5 - Délka bydlení v Řepích

méně než 5 let více než 10 let a méně než 20 let více než 20 let více než 5 let a méně než 10 let

dojíždím za prací mimo 
Řepy
267
73%

jiná možnost, nepracuji 
apod.

44
12%

pracuji v Řepích
57

15%

Graf 5.6 - Místo zaměstnání

dojíždím za prací mimo Řepy jiná možnost, nepracuji apod. pracuji v Řepích



74 

 

  

jinde
207
56%

v Řepích
161
44%

Graf 5.7 - Pobyt o víkendech

jinde v Řepích



75 

Příloha č. 6 

Kódovací kniha 

Kódovací kniha je pro svůj značný rozsah přiložena v souboru ve formátu PDF + 

v souboru ve formátu XLS. 

 

Příloha č. 7 

Ukázkové číslo časopisu 

Ukázkové číslo časopisu Řepská sedmnáctka z února 2016 je pro svůj značný rozsah 

přiloženo v souboru ve formátu PDF. 


